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به نام خداوند جان و خرد
در هجدهمین سالروز تاسیس مهرانه ی عزیز، لازم می دانیم 
تمامی  به  را  خود  صمیمانه  قدردانی  و   سپاس  مراتب 
 هم استانی های گرانقدر که با حمایت بی دریغ خود مهرانه را 

در پیشبرد اهداف والایش یاری رساندند ابراز کنیم.
از صاحبان حرف،  اعم  مردم  مختلف  اقشار  مهرانه،  رشد  در 
و  هنر  و  فرهنگ  اصحاب  پزشکان،  دانشگاهیان،  صنعتگران، 

جامعه ی ارزشمند بانوان نقش بی بدیل داشته و دارند. 
لازم می دانم با کمال احترام قدردان خیرینی باشم که شب و روز 
خود را در انجام رسالت مهم برنامه ریزی و مدیریت کمیته های 
هجده گانه مهرانه صرف کرده و با توانمندی، نام مهرانه را بر 
تارک خیریه های کشور، همچون ستاره ای درخشان بالا برده اند.

مدیون خیرین  مهرانه  فعلی  رفیع  جایگاه  که  دارم  اطمینان 
و  درایت  با  گذشته  در  که  است  همیارانی  و  حاضر  حال 
مدیریتشان تاثیر فراوان داشته اند؛ شایسته است که از یاران 
غارم، علی الخصوص دکتر مقیمی عزیز سپاسگزار باشم؛ ایشان 
هم اینک نیز از کانال های گوناگون مجازی کمک های فکری 

و مدیریتی خود را مخلصانه در  اختیار مهرانه قرار می دهند .
هم استانی های گرامی؛ مهرانه در گذر عمر هجده ساله ی خود 
توانسته است، در حوزه های های امداد و درمان و پیشگیری 
رشد چشمگیری بیابد و  چونان نگین درخشانی در ایران و دنیا 
به عنوان الگوی برتر معرفی شود. ایجاد یک زنجیره ی سلامت، 
معیشت،فرهنگ سازی وتوسعه ی نیکوکاری دست آورد سترگی 

است که با حمایت خیرین نازنین به آن دست یافته ایم.
 با این پیام افتخار داریم که به اطلاع هم استانی های عزیز برسانیم؛ 
که پیمودن سه مرحله ی بزرگ امداد، درمان، پیشگیری بدون 
پرداختن به موضوع »تحقیقات علمی« )علل مؤثر در ابتلا به 
سرطان( به سر منزل مقصود رساندن مدیریت سرطان ناقص 
می ماند، لذا با کمال خوشوقتی به اطلاع هم دیاران می رسانیم؛ 
جهت دستیابی به اهداف والای مهرانه در حیطه ی »تحقیقات«، 
این انجمن با همکاری منظم علمی و با حضور اندیشمندان و 
صاحب نظران این رشته، از مهر ماه ۱۴۰۲ شروع به کار نموده  
است؛ باشد که بتوانیم جامعه ای عاری از سرطان را به ایران و 

جهان به نمایش گذاریم.
۲۵ آذر ۱۴۰۲  زنجان
وثوق

سخن مدیر عامل 
به مناسبت 
25 آذر
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گزارش عملکرد فعالیت های مهرانه-شهرستان خدابنده

بـا توجـه بـه اجـرای سیاسـت توسـعه دفاتـر مهرانـه اسـتان زنجـان، 
دفتـر مهرانـه شهرسـتان خدابنده بـا همـت والای تعـدادی از خیرین 
نیک اندیـش شهرسـتان در سـال ۱393 بـا انـدک امکانـات ضـروری 
تاسـیس گردیـده اسـت. و با گذشـت زمـان و انجـام اقدامـات تبلیغی 
و معرفـی مهرانـه و خدمـات آن بـه افـکار عمومـی، به جـرات می توان 
گفـت کـه امـروزه مهرانـه و رسـالت آن بـرای تمامی مردم شهرسـتان 

شـناخته شـده است.
 در کنـار همـه اقدامـات انجـام گرفتـه در بخـش توزیـع قلـک قریب 
بـه 3۲،933 قلـک در مراکـز آموزشـی، عمومـی، خدماتـی، رفاهـی و 
منـازل مسـکونی مـردم توزیع شـده اسـت که ادعـای ما بر این اسـت 
کـه3۲،933 عدد پرچم مهرانه در سـطح شهرسـتان برافراشـته شـده 

اسـت چـون قلک هـا یکـی از نمادهای مهـم و بـارز مهرانه هسـتند.
 بـا توجـه بـه ایجـاد زمینـه ی مشـارکت مـردم در جهـت کمـک بـه 
بیمـاران مبتلا به سـرطان و نیز اقدامات تبلیغـی و برگزاری برنامه های 
مختلـف پیشـگیری و اسـتفاده از تـاج گل، بنـر و نیـز اطلاعیه هـای 
تسـلیت پیامدهـای خوبـی بـرای دفتر مهرانه شهرسـتان رقـم خورده 

اسـت کـه از آن جملـه می تـوان به مـوارد زیـر اشـاره نمود.
- افزایـش میزان مشـارکت مالـی مردمی بـه مبلـغ ۱،5۰۰،۰۰۰،۰۰۰ 

ریـال به طـور میانگیـن در ماه.
- جـذب تعـداد ۴3۰ نفـر خیر برای مشـارکت و کمـک در برنامه های 

مهرانه. مختلف 
- اهـداء یک باب منزل مسـکونی توسـط خانم زهرا گنـج خانلو فرزند 

مرحـوم حـاج محمدعلـی وهمسـرمرحوم فـرج الـه رفیعـی در شـهر 
سـجاس بـه متـراژ ۲۰۰ مترمربع بـا کلیه لـوازم منزل.

- اهـداء جهیزیـه کامل توسـط خانم لیلا فتاحی همسـر مرحوم بهزاد 
امینی ازروسـتای خنداب بخش سجاسـرود .

 - اهـداء یـک قطعـه زمیـن کشـاورزی دیـم در روسـتای پابند بخش 
سجاسـرود توسـط خیرین گرامی آقایان محرمعلی مـرادی و حاج علی 

تیموری.
- اهـداء یـک دسـتگاه موتـور سـیکلت توسـط جنـاب آقـای مظاهـر 
شـهیدی پـدر مرحـوم مرتضـی شـهیدی بـه دفتـر مهرانـه سـجاس.

- اهـداء بهـاء یک قطعـه زمین زراعی و نیز تجهیـزات درمانی و رفاهی 
مرحوم محمود محمدی در سـهرورد.

- تهیه دسـتگاه اکسـیژن سـاز برای مهرانه توسـط خیـر گرامی جناب 
آقـای حاج حمیـد بیگلری .

- فرهنگ سـازی اهـدای نـذورات و هزینه هـای مراسـمات مختلـف و 
متعـدد بـه مهرانـه کـه واقعا کاربسـیار مهم و اساسـی اسـت چـرا که 

تغییرنگـرش درفرهنـگ عمومی کار بسـیار دشـوار و سـختی اسـت.
 در راسـتای ارائـه خدمـات بهتـر و مطلـوب بـه بیمـاران و همچنیـن 
معرفـی جایـگاه واقعـی مهرانه در سـال ۱396 اقدام به تاسـیس دفاتر 
اقمـاری در بخـش هـای سجاسـرود و افشـار و نیـز شـهرهای نوربهار، 

کرسـف و سـهرورد، بـا سـه هدف مشـخص: 
الف( تبیین ماهیت انجمن و تشکیلات آن برای آحاد مردم.

ب( ایجاد زمینه برای جلب مشارکت های مردمی.
ج( اجرای برنامه های آموزشی و پیشگیری.

نمودیـم کـه بحمـدالله با همـت خیرین مراکـز مذکـور و پیگیری های 

معرفی دفاتر شهرستان ها
مهرانه طلوعی در غروب حادثه ها



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

5

انجـام شـده توسـط دفتـر مرکـزی دفاتـر مذکـور به حـدی از 
رشـد و بلـوغ رسـیده اند کـه تمامی اهـداف مشـخص شـده 
محقـق و با تمـام ظرفیت و توان به مراجعیـن محترم، بیماران 

و خانواده هـای آنـان و... ارائـه خدمـت می نماینـد.                                       
کمیته های شهرستان: 

گسـتردگی فعالیت هـای مـورد نیـاز و ضـروری و نیـز توجـه 
بـه اهـداف تعییـن شـده در اسـاس نامه و دسـتور العمل هـای 
اجرائـی مـا را بر آن داشـت که نسـبت به تشـکیل کمیته های 
اختصاصـی اقـدام بکنیـم کـه اسـامی کمیته ها و نفـرات آن به 

شـرح ذیل می باشـد.
۱( کمیتـه تبلیغـات: آقایـان اصغـر حسینی شـریف، عین الـه 

خداکرمـی، ذبیح الـه عبـدی، اکبـر عبـدی.
۲( کمیتـه جـذب کمک هـای مالـی: آقایـان حمیـد بیگلـری، 

احمـد حسـنی، سـلام اله علیوردیلـو، امیرعلـی لطفی.
3( کمیتـه منابـع انسـانی: آقایـان علی الـه عسـگری، فرامـرز 
طهماسبی، عباسـعلی محمدی، احمد کلانتری، عمران شیری

۴( کمیتـه قلـک: آقایـان حسـن محمـودی، سـید شـکراله 
حسـینی، مسیح اله سـبحانی، کمال محمودی، فتح اله بیگدلی

5( کمیتـه حسـابداری: آقایـان نورالدیـن مصائبـی، مصطفـی 
رفیعی، مهدی سـهایی، علیرضـا مرادی، خانم سـمانه صبوری

6( کمیتـه بانـوان: خانم هـا فایضـه محمـدی، عاطفـه نورانـی، 
سـتاره اصانلـو، آرزو محمـدی، معصومـه عسـگری، معصومـه 

سملو قا
7( کمیته آموزش و پیشـگیری: آقایان  علی اسـدی، علی اکبر 
خواجه ونـد، محمدحسـن مـرادی، رضـا مـرادی، خانم هـا زهرا 

خلجی، آذر حسـینی
8( کمیتـه ورزش: آقایـان منصـور بیگدلـی، آیـت خسـروی، 

محمـد قاسـملو، صمـد قاسـملو، محمدعلـی اسـلامی
9( کمیتـه بنر: آقایان محمد محمـدی، مرتضی محمدی، رضا 

اسلامی، حسـن حسین نژاد
۱۰( کمیته مددکاری: خانم ها زینب بکشـلو، فاطمه شـعبانی، 
فاطمـه میر بهاء، مهناز محمدی، سـمیرا عبـدی، مریم کثیرلو

معرفی دفاتر شهرستان ها
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۱( آدرس مهرانه شهرستان خدابنده: 
خدابنده میدان سهروردی طبقه اول ساختمان اداره اوقاف 
تلفن: ۰۲۴3۴۲۱۲۲۵7-۰۲۴3۴۲۲63۴9-۰۲۴3۴۲۲6۴3۰ 

شماره حساب درنزدبانک ملی ۰۱۱۲735798۰۰۱
شماره کارت 6۰37997599۱9۱۲۰3

۲(دفتر سجاس :
خیابان امام خمینی )ره( روبروی مدرسه شهید مطهری  

تلفن:  ۰۲۴3۴33۲737  
شماره حساب نزد بانک ملی ۰۱۱3833۲67۰۰6

شماره کارت 6۰37997599۲۰۱663
3(دفتر کرسف : 

میدان حکیم زهراوی تلفن: ۰۲۴3۴3۵۵۲۰3
شماره حساب نزد بانک ملی ۰۱۱۲۴7۴۲۰۰۰۰۱

شماره کارت 6۰37997599۰۱58۴۰

۴(دفتر گرماب:
میدان امام حسین)ع(جنب مسجد جامع 

تلفن: ۰۲۴3۴8۲۲۲39
شماره حساب نزد بانک کشاورزی 893873۰۱3

۵(دفتر نوربهار : 
خیابان شهید سلیمانی جنب مخابرات

شماره حساب درنزدپست بانک ۱۰۰۰۱۴۲685865
6( دفتر سهرورد: 

میدان شهدا خیابان طالقانی روبروی نانوایی شهید مرحمت 
اله محمدی

شماره حساب نزد بانک کشاورزی 876۰5۲۱۲3 
شماره کارت 6۰377۰7۰۰۰۱۲۱۲97

معرفی دفاتر شهرستان ها
آدرس و شماره حسابهای دفاترمهرانه شهرستان خدابنده

مهرانه پیک اطمینان



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

7

هیات اجرا�ی

حسن محمودی
قائم مقام مدیر اجرا�ئ و

 مسئول کمیته قلک

حمید بیگلری 
مسئول کمیته جذب کمک های مالی

علی اک�ب خواجه وند
بازرس

علی اله عسگری

مدیر اجرا�ی

علی اسدی 
ی مسئول کمیته آموزش و پیشگ�ی

دک�ت فرامرز طهماس�ب
مسئول کمیته منابع انسا�ن

غلامعلی بکشلو

رئیس هیئت اجرا�ی

نورالدین مصائ�ب 
حسابدار

محمد محمدی
مسئول کمیته ب�ن

معرفی دفاتر شهرستان ها
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ی انجمن مهرانه   کمیته آموزش و پیشگ�ی
م کمیته جناب آقای مهندس مرتضوی مسئول مح�ت

چرایی و اهمیت تشکیل و فعالیت کمیته پیشگیری
همـه می دانیـم پیشـگیری بهتر از درمان اسـت. لیکـن لازمه تحقق 
ایـن شـعار بـالا بـردن دانـش و آگاهی ماسـت. بدون آگاهـی فرصت 
طلایـی پیشـگیری از دسـت خواهـد رفـت. آن چه مسـلم اسـت در 
بـروز بیماری هـای سـرطان عوامـل متعددی نقـش دارند متاسـفانه 
برخـی از ایـن عوامـل از قبیـل سـاختار ژنتیـک و غیـره از اراده و 
کنتـرل مـا خـارج هسـتند، علـم پزشـکی هـم در تلاش اسـت تا در 
آینـده نزدیـک راهـکار جدی برای شـناخت آن هـا پیدا کنـد. لیکن 
غفلـت خـود انسـان ها در انتخاب سـبک غلط زندگـی، بی توجهی به 
خودمراقبتـی، آلودگـی محیط زیسـت، اسـترس های روزمـره و غیره 

تشـدید کننده بـروز بیماری هاسـت.
خوشـبختانه برخـی عوامـل بـه وجـود آورنـده بیماری هـا امـروزه 
قابـل کنتـرل و پیشـگیری اسـت. قریب بـه 5۰ درصـد بیماری های 
سـرطان شـامل سـرطان های گـوارش، سـرطان پسـتان بانـوان کـه 
بیشـترین آمـار مبتلایـان را به خود اختصـاص داده انـد، قابل درمان 
و پیشـگیری هسـتند بـه شـرطی کـه افراد نسـبت بـه علائـم اولیه 
ایـن بیماری هـا آگاهی داشـته باشـند و در صـورت بروز بـدون فوت 
وقـت نسـبت بـه انجـام تسـت های لازم اقـدام و غربالگـری نماینـد، 
اگـر ایـن فرصـت طلایی از دسـت برود کار درمان متاسـفانه سـخت 
و دشـوار و بعضـا علی رغـم صـرف هزینه هـای سـنگین بـه نتیجـه 

مطلـوب نخواهد رسـید.
انجمـن مهرانـه در طـول ۱7 سـال از زمـان تأسـیس بـا رسـالت 
حمایـت از بیمـاران سـرطانی در کنـار درمـان و مـددکاری بیماران 
بـه موضـوع آمـوزش و پیشـگیری از سـال ۱39۴ ورود جـدی کرده 
اسـت. ایـن کمیتـه اهـداف خـود را از طریـق تشـکیل کارگروه های 

زیـر پیگیـری می کنـد.

اهم فعالیت های کمیته پیشگیری:
۱- کارگروه آموزش پزشکی

ایـن کارگـروه مهـم و تأثیرگـذار وظیفـه آمـوزش شـهروندان را در 
مقابلـه و پیشـگیری از ابتـلا بـه سـرطان های گوارش و سـینه بانوان 
بـر عهـده دارد. خیرین مدرس این کارگروه متشـکل از کارشناسـان 
پزشـکی، پرسـتاری، مامایی، دانشـجویان پزشـکی و برخـی بیماران 
بهبـود یافتـه می باشـند. ایـن عزیـزان بـا تخصـص و تجـارب خـود 
کلاس هـا و کارگاه هـای آموزشـی را بـرای بانـوان در مراکـز مختلف، 
سـازمان ها، ادارات، واحدهـای صنعتـی و تولیـدی، مسـاجد، مدارس 
بـرای مـادران دانـش آمـوزان بـا هماهنگی انجمـن اولیـای مدارس، 
مجتمع هـای مسـکونی و در کلینیـک مهرانـه و هـر جـا کـه امـکان 
دسترسـی بـه جمعیـت بانـوان می باشـد با هماهنگـی قبلـی برگزار 
می کنـد. بـا تـلاش و همـت ایـن خیریـن عزیـز، کمیته پیشـگیری 
مهرانـه موفق شـده اسـت برای قریب بـه 5۰ هزار نفر بانـوان زنجانی 
در زنجان، شهرسـتان های اسـتان، روسـتاها و همچنین در شهرهای 
میانـه، بیجـار و تـکاب کلاس آموزش حضوری برگـزار نماید. مطالب 
آموزشـی کـه در این کلاس هـا ارائه می گردد از طریق وسـایل کمک 
آموزشـی در قالـب عکـس، اسـلاید و کلیپ های آموزشـی می باشـد 
و بـا توجـه بـه تسـلط مدرسـین مطالـب بـرای کلیـه مخاطبیـن 
کم سـواد، بی سـواد، شـهری و روسـتایی قابل فهم و تأثیرگذار اسـت. 
ضنـا در ایـن کلاس ها پاسـخ لازم به سـوالات حاضریـن و راهنمایی 
عمومی بـه عمـل می آید و در نهایـت جزوه ها و بروشـورهای مکتوب 
آموزشـی نیز در اختیار شـرکت کنندگان برای اسـتفاده بیشـتر خود 

و اطرافیـان قـرار داده می شـود.
۲- کارگروه تغذیه سالم:

رسـالت و وظیفـه ایـن کارگـروه، آمـوزش تغذیـه سـالم و نقـش 
براسـاس  آموزش هـا  می باشـد.  افـراد  سـلامت  در  آن  پراهمیـت 

معرفی کمیته ها
شما در مهرانه دعوتید به یک جرعه حس خوب
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معرفی کمیته ها
آخریـن یافته هـای علـوم تغذیـه و معرفـی هـرم غذایـی بـا میـزان 
سـهم مـواد غذایـی مختلـف اعـم از پروتئین هـا، روغن هـا، نمـک، 
شـکر، میـوه و سـبزیجات )هیدروکربن هـا(، لبنیـات، نحـوه پخـت و 
پز، لوازم آشـپزی، کنترل وزن مناسـب می باشـد. مطالـب به صورت 
پاورپوینـت و مصـور تهیه شـده و بایدها و نبایدها و میزان سـهم هر 
یـک از مـوارد فـوق و حتی نحـوه پخت و پـز آموزش داده می شـود. 
مخاطبیـن اصلـی ایـن گـروه خانم ها بلاخص مـادران می باشـد، زیرا 
نقـش اصلـی در مدیریـت برنامـه غذایـی خانوارهـا بر عهـده مادران 

عزیـز می باشـد. 
در ایـن کلاس هـا توصیه هـا براسـاس شـرایط اقتصـادی گروه هـای 
حاضـر در جلسـه می باشـد مثـلا بـا توجه بـه گرانی قیمت گوشـت، 
حبوبـات و تخـم مرغ به عنـوان جایگزین برای تأمیـن پروتئین لازم 

می گردد. معرفـی 
از بـدو تأسـیس کارگـروه اغذیـه از سـال 9۴ تاکنـون جمعـا بـرای 
55۰۰ نفـر مـادران و همچنیـن بـرای 3588۴ نفـر از دانش آمـوزان 
ابتدایـی زنجـان کلاس اختصاصـی با اسـتفاده از وسـایل و تجهیزات 
سـمعی و بصری شـامل عکس، اسـلاید، بروشـور، کلیپ و انیمیشـن 
و توزیـع جزوه های آموزشـی به صورت حضـوری و کلاس به کلاس 

برگزار شـده اسـت.
هدف از تشـکیل این کلاس ها آموزش تغذیه سـالم از دوران کودکی 
و دوری از تنقـلات غیرمفیـد امثـال پفـک، چیپـس، نوشـابه های 
گازدار، فسـت فودهـا و ترغیـب آن هـا بـرای اسـتفاده های جایگزین 
انـواع میوه هـا، شـیر و لبنیات، آجیـل و غیره می باشـد. بدین منظور 
بـه صـورت نمادیـن بـرای هـر دانش آمـوز در زمـان تشـکیل کلاس 

یـک بسـته حـاوی نخـود، کشـمش و یک عدد سـیب جهـت تبلیغ 
میـان وعده سـالم توزیع شـده  اسـت.

کلاس هـای مـورد نظر به دلیـل جذابیت محتواها و سـرگرم کنندگی 
برنامه هـا بـا اسـتقبال خوبـی از طـرف دانش آمـوزان و مسـئولین 

محتـرم مـدارس روبرو شـده اسـت.
3- کارگروه مبارزه با مصرف سیگار و قلیان و ... :

در  مشـاورین  و  متخصـص  خیریـن  از  متشـکل  فـوق  کارگـروه 
حوزه هـای تربیتـی، روانشناسـی، )اسـاتید دانشـگاه ها و دانشـجویان 
و فـارغ التحصیلان روانشناسـی بالینی( مطالب آموزشـی با برگزاری 
جلسـات مشـاوره ای متعدد اسـتخراج و در قالب بروشـور و محتوای 

آموزشـی در اختیـار مخاطبیـن قـرار می گیـرد. 
گروه هـای هـدف ایـن کارگـروه نوجوانـان و جوانـان می باشـند. زیرا 
کـه شـروع گرایـش و وسوسـه مصـرف سـیگار و دخانیات اکثـرا در 
دوران نوجوانـی و جوانـی بـوده و لـذا ایـن کارگـروه در تلاش اسـت 
بـا ایـن آموزش هـا بتوانـد مهارت نـه گفتن به سـیگار و قلیـان را به 

نوجوانـان و جوانـان ارتقـا دهد.
براسـاس تفاهـم نامه ایـی کـه بـا آمـوزش و پـرورش اسـتان زنجـان 
وجـود دارد از سـال ۱۴۰۲ ایـن آموزش هـا در دبیرسـتان های دوره 
اول دخترانـه و پسـرانه آغـاز و تاکنون در سـه دبیرسـتان اجرا شـده 
اسـت. امیدواریم با پوشـش هر چه بیشـتر شـاهد افزایش توانمندی 
جوانـان در مقابلـه بـا گرایـش بـه مصـرف دخانیـات و غیره باشـیم. 
چـرا کـه سـیگار و دخانیـات عامـل اصلـی سـرطان ریـه، تشـدید 
بیماری هـای قلبـی و عروقـی و تأثیرگـذار در بروز سـایر بیماری های 

است. سـرطان 
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تقریبـا اکثـر قریـب بـه اتفـاق معتادین به انـواع مخدرهـای صنعتی 
و سـنتی شـروع کارشـان بـا سـیگار آغـاز شـده اسـت. لـذا اهمیـت 

پرداختـن بـه ایـن موضـوع دو چنـدان می شـود.
عـلاوه بر دبیرسـتان ها ایـن کارگـروه در نظر دارد مطالـب و مفاهیم 
فـوق را در دانشـگاه ها )بـرای دانشـجویان(، محیط هـای ورزشـی، 

فرهنگـی و هنـری در میـان جوانـان تبلیـغ و ترویـج نماید.
۴- کارگروه تولید محتواهای آموزشی:

ایـن کارگـروه مسـئولیت تهیـه مطالـب و محتواهـای آموزشـی و به 
روز رسـانی آن هـا را بـر عهـده دارد. هرسـاله مطالب توسـط اسـاتید 
حوزه هـای پزشـکی، تغذیـه و روانشناسـی مـورد بازنگـری و تکمیل 

قـرار می گیـرد.
عـلاوه بـر تبلیـغ در فضاهـای میدانـی و تبلیغـات شـهری بـا تبلیغ 
در دنیـای مجـازی فرصـت آموزش هـای غیرحضـوری را پیگیـری 
تلگـرام در  واتـس آپ،  اینسـتاگرام،  ایـن فرصت هـا در  می نماینـد. 
سـطح اسـتانی، ملـی و بین المللـی دنبـال می گـردد. در ایـن رابطـه 
کمیته هـای سـعی و بصـری، تبلیغـات، فضـای مجـازی و ... همیـار 

خـوب کمیتـه آمـوزش و پیشـگیری هسـتند.
۵- کارگروه شهرستان ها:

ایـن کارگـروه کلیـه فعالیت هـای بندهـای ۱، ۲، 3 و ۴ را بـا دفاتـر 
آموزش و پیشـگیری در شـهرهای اسـتان زنجان و همچنین تهران، 
میانـه، بیجار و تکاب از شـهرهای اسـتان های هم جـوار را هم دنبال 
می کنـد. خوشـبختانه دفاتـر آمـوزش و پیشـگیری شهرسـتان ها در 
حـال توسـعه فعالیت هـای خـود در حوزه هـای اسـتحفاظی شـهر و 
روسـتا هسـتند. اهمیـت فعالیـت ایـن کارگروه هـا بـا توجه بـه آمار 
بالای بیماران شهرسـتانی و روسـتایی و کاهش آمار مبتلایان بسـیار 

حائـز اهمیت خواهـد بود.
6- کارگروه غربالگری

ایـن کارگـروه درصـدد ترویـج امـر غربالگـری اسـت. از نیمـه دوم 
سـال ۱۴۰۱ بـا فراخوان هـای مختلـف در صـدد اطلاع رسـانی برای 

انجام تسـت OB )خـون مخفی در مدفوع( در آزمایشـگاه تخصصی 
کلینیـک مهرانـه جهـت پیشـگیری اولیـه ابتلا بـه سـرطان گوارش 
صـورت گرفتـه که بـا مراجعیـن 55۲ نفر بـا راه اندازی دسـتگاه های 
ماموگرافـی و سـونوگرافی موجود در مهرانـه در چندماه آینده چرخه 
غربالگـری سـرطان سـینه در کنـار کلاس های آموزش و پیشـگیری 
کامـل خواهد شـد ضمنـا در این رابطـه مذاکراتی نیز با سـایر مراکز 
پزشـکی و بیمارسـتان های شـهر زنجان و اسـتان جهت کمک و هم 

افزایـی امـر غربالگـری در حال مذاکـره و اقدام می باشـد.
همچنیـن در تمامی کلاس هـای آموزشـی یکـی از موضوعـات اصلی 
مدرسـین تاکیـد گنجانـدن ورزش و پرداختن به نقـش و اهمیت آن 
در سـبک زندگـی سـالم روزانـه بـرای کلیـه گروه هـای سـنی زن و 
مـرد می باشـد. توصیه هـای علمی برای ساده سـازی و فرهنگ سـازی 
جایـگاه ورزش مورد توجه خاص کمیته آموزش و پیشـگیری اسـت.

اینجانـب مصطفـی مرتضـوی از سـال 9۴ توفیق همـکاری با انجمن 
خیریـه مهرانـه را پیـدا کـرده ام. طـی این مـدت در واحـد آموزش و 
پیشـگیری با همراهـی خیرین عزیز برنامه های آموزش و پیشـگیری 
را دنبـال کرده ایـم. در شـروع کار بـا توجـه بـه اولویـت برنامه هـا، 
چگونگـی تبلیـغ و ترویـج آن در گروه هـای هدف، چهـار کارگروه در 
حوزه های پزشـکی، تغذیه سـالم، ورزش، دوری از دخانیات تشـکیل 
و خیریـن محتـرم متناسـب علایق و دانـش و تجـارب کاری در این 

گروه ها سـازماندهی شـدند. 
همزمـان بـا شـکل گیری سـاختارهای اولیـه بـرای تهیـه مطالـب و 
محتواهای آموزشـی از اسـاتید خیّر دانشـگاهی و منابع علمی معتبر 
اسـتفاده گردیـد. در اینجـا بـر خـود وظیفـه میدانـم از مسـاعدتها و 
راهنمایی هـای ویـژه سـرکار خانـم دکتـر مقیمـی و جنـاب آقـای 
مهنـدس گرانمایـه در راه انـدازی کارگروه هـا تشـکر ویژه ای داشـته 
باشـم. خوشـبختانه در ادامه راه نیز طی هشـت سال گذشته فعالیت 
کمیتـه آمـوزش و پیشـگیری مـورد توجـه و حمایـت مدیرعامـل 
و هیئـت مدیـره محتـرم، مسـئولین کمیته هـا و پرسـنل سـازمانی 

معرفی کمیته ها
 خاطر، ارمغان مهرانه

گ
آسود�
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انجمـن مهرانـه موجـب توسـعه فعالیت هـا و خدمـات بیشـتر شـده 
ست. ا

تـلاش مجدانـه مسـئولین کارگروه هـا و همـه خیریـن گرانقـدر در 
زنجـان، شهرسـتان ها، روسـتاها در طـول شـبانه روز و حتـی ایـام 
تعطیل علیرغم مشـغله های شـخصی، شـغلی و خانوادگی راهگشای 

پیشـرفت کار شـده است.
اینجانـب و تـک تـک خیریـن دلسـوز همـواره بـر ایـن باوریـم اگـر 
تلاش هـای ما موجب رشـد دانـش و اطلاعات شـهروندان در انتخاب 
سـبک زندگـی سـالم و مراقبت هـای پیشـگیرانه شـود سـالیانه از 
مقـدار بیمـاران مبتـلا بـه سـرطان بـه ویژه سـرطان های گـوارش و 
سـینه بانـوان بـه تعداد قابـل توجهی کاسـته خواهد شـد. این بدین 
معنـی اسـت که ما هم سـهم ارزشـمندی در کاهش تالمـات روحی 
و عاطفـی خانواده هـا بخاطـر ابتـلا بـه سـرطان عزیزانشـان خواهیم 

بود.
ضمـن اینکـه امـروزه انجمـن مهرانـه و خانـواده هـا بخاطـر افزایش 
قابـل توجـه قیمـت دارو و درمان در برآورد هزینه هـا با چالش جدی 
روبـرو هسـتند. به دلیـل اهمیت این موضـوع، از همـه خیرین فعال 
در همـه قسـمت ها و کمیته هـای مهرانـه و همچنیـن خانواده هـای 
محتـرم آنهـا درخواسـت داریم سـفیران سـلامت و مبلغ پیشـگیری 
و غربالگـری باشـند تـا از خیـرات و بـرکات ایـن هم افزایـی بهره مند 

گردند.

کلاس هـای رایـگان آموزش و پیشـگیری مهرانـه در حوزه های مورد 
اشـاره در سـطح گسـترده در اختیار همگان در حال برگزاری اسـت. 
از همه شـهروندان بخصـوص دانشـگاهیان، فرهنگیان، ورزشـکاران، 
امـر  ایـن  در  را  مـا  داریـم  درخواسـت  دانشـجویان  و  هنرمنـدان 
خداپسـندانه یـاری فرماینـد. تـا در آینـده نـه چنـدان دور شـاهد 
کاهـش آمـار سـالیانه بیمـاران مبتلا به انواع سـرطان ها باشـیم و به 
شـعار پیشـگیری بهتر از درمـان را محقق نمائیم. بـا توجه به روحیه 
خـوب و بالای نوع دوسـتی همشـهریان زنجانی انجام ایـن مهم دور 

از دسـترس نیست.

معرفی کمیته ها
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۱- خودتان را معرفی کنید.
کاظم بیات، ۴9 ساله، ساکن زنجان.

۲- در چه تاریخی و چگونه متوجه بیماری خود شده اید؟
در اسفند ماه سال ۱38۴

3- مراحل تشخیص بیماری را لطفاً با ذکر 
مراحل توضیح دهید.

تشنج کرده، به بیمارستان منتقل و پس از معاینه دکتر متخصص 
مغز و اعصاب و گرفتن عکس CT اســکن، )MRI و MRS( با و 
بدون تزریق، متوجه وجود غده ای در ســمت راست مغزم شدند و 
در خردادماه ۱385 مورد عمل جراحی تومور مغزی قرار گرفتم و 
پس از 3 سال در ســال ۱388 پزشکان دوباره متوجه عود تومور 
شــده و مجدداً عمل جراحی شدم و پس از آن برای تکمیل دوره 
درمان به رادیوتراپی )۲8 جلسه( معرفی گردیدم که در آن زمان در 
زنجان دستگاه رادیوتراپی وجود نداشت و برای سپری کردن دوره 
درمان به بیمارستان امام خمینی مراجعه و در آنجا با دیگر بیماران 
که برای پرتو درمانی آمده بودند آشــنا شدم و چون با آن شرایط 
بیماری هزینه رفت و آمد و درمان بیماران بسیار مشکل ساز بود، در 
آنجا اطلاع پیدا کردم انجمن خیریه مهرانه در نزدیکی بیمارستان 
امام خمینی محلی را برای اسکان و غذای بیماران بطور رایگان در 
اختیار همشهریان زنجانی قرار داده است که این مسئله برای سایر 
شهرستانی ها وجود نداشت و این مسئله باعث غرور و افتخار بنده و 
سایر بیماران زنجانی بود که یک حرکت انسان دوستانه و ارزشمند 

برای استان زنجان به حساب می آمد.
در ســال ۱397 دوباره تومور بنده عود کرد و برای بار سوم دوباره 
مــورد عمل جراحی قرار گرفتم و پــس از بهبودی ظاهری دوباره 
مشغول بکار شدم تا اینکه در سال ۱۴۰۰ برای چهارمین بار تومور 
بنــده عود کرده و مورد عمل جراحی قرار گرفت و پس از بهبودی 
محل زخم دوباره برای ادامه درمان به کلینیک مهرانه معرفی شدم 
و حدود ۲8 جلســه رادیوتراپی شدم که کلیه خدمات کلینیکی و 
رادیوتراپی را رایگان انجام دادند و سپس به کموتراپی معرفی شدم 
و در آنجا هم تمام آزمایشات، تزریقات و معاینات و داروها بصورت 

کاملًا رایگان انجام می شود.
۴- از چه طریقی و در چه مرحله ای از بیماریتان با مهرانه 

آشنا شده اید؟
از طریق دکتر معالجم بعد از عمل جراحی.

۵- همان اول آشــنایی با مهرانه تشکیل پرونده دادید یا 
خیر؟

بله، در دفتر مرکزی و کلینیک مهرانه تشکیل پرونده دادم.
6- بعد از آشنایی با مهرانه، چه خدمات رایگانی در اختیار 

شما قرار داده شده است؟
مهرانه یک موسسه خیریه بسیار ارزشمند در سطح استان زنجان، 
ایران و حتی جهان می باشد که کلیه خدمات از قبیل: دارو، درمان، 
آزمایشات و کموتراپی )شیمی درمانی( محل اسکان و غذا بصورت 
کاملًا رایگان در اختیار همشهریان و هموطنان عزیز قرار می گیرد.

7- برخورد خانواده بعد از تشخیص بیماری و سایر مراحل 
درمان تان چگونه بوده و همراهی گروه روانشناسان مهرانه 

با شما چگونه بوده است؟
چون در ابتدای تشــخیص خود بنده، قبول کردم که این مســأله 
شوخی بردار نیست و باید همیشه تحت کنترل باشم. بنابراین بنده 
به راحتی پذیرفتم که این بیماری ممکن اســت تا آخر عمر با من 
باشد، برای خانواده هم پذیرفتنش کمی راحت تر شد و قبول کردند 
که این بیماری با من هســت تا اینکه انشاءا... و با حمایت انجمن 

خیریه مهرانه کاملًا برطرف گردد.
گروه روانشناسان و تمام عوامل مهرانه از قبیل: پذیرش، رادیوتراپی، 
آزمایشــگاه و کموتراپی و قسمت بستری برای تزریق دارو و تمام 
پرستاران گرامی و دکترهای مهربان و کلیه عوامل، برخورد خیلی 
محترمانه و خوبی با بنده و بقیه بیماران داشتند که جا دارد از این 
طریق از تمام عوامل کمال تشکر و قدردانی را بکنم. علی الخصوص 
مدیرعامل انجمن خیریه مهرانه جناب آقای مهندس وثوق که واقعاً 

نام زنجان را در امور خیریه، جهانی کرده اند.
8- نظرتان را در خصوص مهرانه بفرمایید.

کلیــه مدیران، کارکنان، پرســتاران و هر کســی که به نحوی در 
امور مهرانه فعالیت می کنند بســیار محترمانه و با روی خوش و با 
مهربانی و عطوفت با تمام بیماران و همراهانشان برخورد می کنند 
و هر کســی که به مهرانه مراجعه می کنــد، به علت فضای خوب 
احساس غریبی نکرده و اصلًا احساس اینکه در مراکز درمانی هست 
را نمی کند، فضای درمانگاه- آزمایشگاه- کموتراپی و لابی و حتی 
محوطه مهرانه طوری طراحی و ساخته شده که حس خیلی خوبی 
به انسان دست می دهد و از این بابت بنده و تمام بیماران دیگر که 
از زنجان و حتی شــهرهای دور ایران به مهرانه مراجعه می کنند از 
خدمات بی نظیر انجمن مهرانه تعریف و تمجید می کنند و این امر 

برای ما زنجانی ها باعث افتخار و غرور می باشد.
9- الان در چه مرحله ای هســتین؟ )کاملًا بهبود یافته و یا 

تحت درمان(
بنده دوره رادیوتراپی را به اتمام رســانده ام و ســپس با تشخیص 
متخصص مربوطه برای ادامه درمان به قســمت کموتراپی معرفی 

شدم و در حال حاضر دوره درمان با کموتراپی هنوز ادامه دارد.
۱۰- همچنان از خدمات رایگان مهرانه بهره مند هستید و 

مصاحبه بـا بیمــار
مهرانه بوی جان می آید از تو
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استفاده می کنید؟
بله، از همان زمان که بنده در مهرانه تشکیل پرونده دادم تا امروز 
که همچنان ادامــه دارد از کلیه خدمات مهرانه بصورت رایگان 

استفاده می کنم.
۱۱- نظرتان راجع به برخورد کادر مهرانه را بفرمایید.

مهرانه برای من آرامــش و امید را هدیه داد و همه کادر درمان 
بسیار خوش اخلاق و مهربان هستند.

۱۲- در آخر اگر نظر و صحبتی ناگفته هست بفرمایید.
مهرانــه محلی بــرای نجات جان انسان هاســت. پــس از کلیه 
همشــهریان، هموطنان، ارگان ها و سازمان ها و شرکت هایی که 
قصد خیر دارند، تقاضــا دارم حتماً از مهرانه حمایت کنند زیرا 
که ســالانه جان چندین نفر انســان را نجات می دهند و چون 
هزینه درمان بیماران ســرطانی بسیار زیاد می باشد، در نتیجه 

این انجمن به حمایت های مالی زیادی نیاز دارد.
۱3- سرطان چه تجربه هایی را به شما داده است؟

ســرطان، توده، تومور و غده. اســم هایشــان خیلی در جامعه 
ترســناک جلوه داده شــده، هر چند که گاهی خیلی خطرناک 
هســتند، ولی این نوع بیماری مثل بقیه بیماری هاست و بنده 
از همان اول به خودم قبولاندم که این بیماری خطرناک هست 
ولی اگر تحت کنترل باشــد، شاید در همان مراحل اولیه درمان 
کامل شود و هیچگونه نگرانی ندارد و بنده از سال ۱38۴ هر سه 
ماه یا شــش ماه پیش پزشک معالج در تهران مراجعه می کردم 
و طبق نظر ایشــان الان نزدیک به ۲۰ سال است که به راحتی 

زندگی می کنم. کارهایم را انجام می دهم و تفریح و سرگرمی هم 
ســر جای خودش هســت و این تجربه مهم را بدست آوردم که 
نباید از اسم سرطان هراس داشت، الان به لطف خدا و پیشرفت 
علم و تکنولوژی بســیاری از سرطان ها کاملًا درمان می شوند و 

هیچگونه نگرانی وجود ندارد.
۱۴- در این شرایط چه کسانی همراه شما بودند؟

در مرحلــه اول خانــواده ام، همســر گرامــی ام که همیشــه 
دلگرمی می دادنــد و به خدا توکل می کــردم و در مراحل بعدی 
در ۴ مرحله که عمل جراحی انجام دادم برادر بزرگترم که مثل 
پدرم می باشد همیشه در کنار بنده بودند و همچنین دلگرمی ها 
و دعاهای خیر مادرم و پدر همسرم، مادر همسرم و کلًا اعضای 
خانواده خودم و همســرم که همیشه به من دلگرمی می دادند و 
حمایتم می کردند و دعای خیر خانواده خودم و همسرم که جای 
دارد از تــک تک عزیزانم که در ایــن مدت طولانی مرا حمایت 
کردند )علی الخصوص همسر مهربانم( که واقعاً اگر ایشان نبودند 
بنده هم فکر نمی کنم تا الان دوام می آوردم، تشــکر و قدردانی 

کنم.
۱۵- همراهی مهرانه چطور بود؟

بعد از لطف خدا و حمایت های خانواده ام، انجمن مهرانه بهترین 
حامی من چه از نظر مالی و چه از نظر روحی روانی بود که باز هم 
جای دارد از کلیه عوامل انجمن خیریه مهرانه و از تمام خیرین و 

مؤسسین این انجمن انساندوستانه تقدیر و تشکر کنم.

مصاحبه بـا بیمــار



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

14

۱- سـلام لطفـا خودتـان را معرفی 
بـا  چگونـه  بفرمائیـد  و  کنیـد 

مهرانـه آشـنا شـدید؟
فرشـته  بنـده  بخیـر  وقـت  سـا 
 1394 سـال  هسـتم،  محمدخانـی 
مقیمی بـا  دکتـر  خانـم  طریـق  از 
مجموعـه مهرانـه آشـنا شـدم و الان بـه 
بـه  مهرانـه  کلینیـک  در  سرپرسـتار  عنـوان 

می کنـم. کمـک  سـرطانی  بیمـاران 
کلینیـک  بـه  معمـولا  بیمـار  نفـر  چنـد  روزانـه   -۲
مهرانـه مراجعـه می کننـد و رونـد درمان چگونـه آغاز 

؟ د می شـو
حداقـل بیمـاری کـه داشـتیم 30 نفـر و حداکثـر 60 نفـر بودنـد 
کـه بـا توجـه بـه سـطح بنـدی بیمـاری درمـان می کنیـم، معمولا 
بیمارانـی که نیاز به بسـتری شـدن ندارند توسـط پزشـک معرفی 
تکمیـل  اینجـا  کـه  اسـت  ناقـص  مدارکشـان  اغلـب  می شـوند، 

می شـود.
3- چگونـه بـا پزشـکان و سـایر اعضای تیـم مراقبتی 
در ارتبـاط هسـتید تـا بهترین مراقبـت را بـرای بیمار 

کنید؟ فراهـم  شـیمی درمانی 
بـا پرسـنل شـیمی درمانی در  ایـن بخـش درمانـی پزشـکان  در 
ارتبـاط هسـتند، جلسـات بـا ریاسـت برگـزار شـده و راهکارهـای 
درمانـی و پیشـنهادی اگر دارنـد ارائه گردیده و تصویب می شـود 

تـا بـه مرحلـه اجـرا دربیاید. 
کادر درمـان کلینیـک مهرانـه بـا پزشـکان بـه صـورت تیمـی کار 
کلیـه ی  بـا  رادیوتراپـی  و  آنکولـوژی  پزشـکان  یعنـی  می کننـد، 

اعضـای تیـم خـود در ارتبـاط می باشـند، در صورت لزوم پزشـک 
مربوطـه بـا آن ها تمـاس گرفته اگر بیمار مشـکلی نداشـته باشـد 

بـه راحتـی پذیـرش شـده و کار درمـان شـروع می گـردد.
۴- لطفـا در مـورد بیمارانـی که پـس از تزریـق نیاز به 
مراقبت هـای خـاص دارند بفرمائیـد چه اقدااتـی انجام 

می دهیـد؟
معمـولا کسـانی کـه دچـار بیمـاری سـرطان می شـوند سـردرگم 
دچـار  هـم  اطرافیـان  و  خانـواده  حتـی  ابتـدا  می شـوند، 
سردرگمی هسـتند، لـذا بعـد از تزریـق بخاطـر ضعفـی کـه بیمـار 
دارد بایـد مراقـب رفـت و آمدها و ماقات ها باشـند تـا بیمار دچار 
عفونـت نشـود و بایـد  ایـن دیـد و بازدیدهـا سـاماندهی شـوند تـا 
بیمـار را خسـته نکـرده و راهکارهایـی بـرای مراقبـت در منـزل 
داشـته باشـیم و بهتـر اسـت که یک تیـم درمانی در منزل داشـته 
باشـیم و کسـی در منـزل باشـد کـه مسـئول دارو و ویزیـت بیمـار 
بـوده و فـرد دیگـر تغذیه بیمار و ... را به عهـده بگیرند و به صورت 
تیمـی کار کننـد تـا با تقویـت این تیـم بتوانند گزارش هـای مرتب 
بـه پزشـک از عائـم بیمـار بدهنـد و بیمـار نبایـد فعالیت هـای 

روزانـه اش را متوقـف نمایـد تـا روحیـه خـود را حفـظ کنـد.
۵- چـه راهکارهایـی بـرای ارتقـا رضایت بیمـاران در 

طـول درمـان ارائـه می کنیـد؟ 
حمایـت از بیمـاران یعنـی تقویـت بنیـه روحـی، روانـی و معنـوی 
بیمـار، وقتـی کسـی بیمـار می شـود تمام روزهـای خوبـش انگار 
می رونـد و روزهـای بـد برایش تجسـم می شـوند، و افـراد خانواده 
بایـد سـعی کننـد روحیـه فـرد بیمـار حفـظ شـود و از پزشـک در 
مـورد عـوارض داروها سـوال کـرده تا بتواننـد در منزل بـا آگاهی 
مثـا  باشـند  او  کمک حـال  و  کننـد  کمـک  داروهـا  عـوارض  از 

مصاحبه
مسئول بخش شیمی درمانی مهرانه
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مایعـات بیشـتر یـا میوه هـا و ...
فرنگـی  گوجـه  و  پتاسـیم  دارای  میوه هـای  آب  و  پتاسـیم ها   
بهبـودی  بـرای  تزریـق   از  بعـد  باشـد  کننـده  کمـک  می توانـد 

بیمـاران.
6- بـه نظـر شـما چـه چالش هـا و مشـکلاتی در حوزه 
کاری شـما وجـود دارد و چـه تغییراتـی را می تـوان در 

کرد؟ ایجـاد  زمینـه  این 
ارتبـاط صمیمانـه بیمـار بـا پرسـتار سـبب می شـود تـا مواقعی از 
نظـر روحـی آسـیب ببینـد. مـن تـاش می کنم بـا بیمـار همدلی 
پرسـتار  باعـث می شـود  نـه همـدردی چـرا کـه همـدردی  کنـم 
خـودش آسـیب ببینـد و حتـی نتوانـد کمـک خوبـی بـه بیمـار از 

لحـاظ درمانـی ارائـه دهد. 
7- اهمیـت دادن اخـلاق حرفه ای و حقـوق بیمار به چه 

است؟  صورت 
منشـور تمـام حقـوق بیمـار بـرای همـه کادرمهرانـه مشـخص و 
مهرانه بر پایه اخاق پایه ریزی شـده اسـت و سـعی همه پرسـنل 
مهرانـه ایـن اسـت کـه پرسـتارها همـواره بـا بیمـار خوش اخـاق 
باشـند تـا بتواننـد بیمـاران را پنـاه داده و همـراه بیمـار باشـند 
بـرای  داروهـا  تهیـه  و  درمانـی  رفـع مشـکات  بعـدی  و مسـئله 
بیمـاران اسـت کـه همـه مـا سـعی می کنیـم بـا داروخانه هـا در 
ارتبـاط باشـیم تـا در فراهـم کـردن و تأمیـن داروها مشـکلی برای 

بیمـار پیـش نیایـد.  

کارکنان راست کردار  بخش درمان مهرانه

به رسم حق شناسی

آرزوی همه بیماران مهرانه ای برایتان این است، که آسمان سعادت تان همیشه نورانی و لبخند 

شیرین تان همواره روشن و مصفا باشد و شما را برای آن دقایق شیرین شادی آفرین و سعادتی که 

به دل های تنها و قدرشناس می بخشید، دعا می کنند.

مهرتان روزافزون باد

معرفی بخش درمانی مهرانه
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مرحوم پدرم آقای ســید یاسین موســویان در تاریخ ۱3۰3/۱/۱ در 
محله شوقی دروازه رشت زنجان بدنیا آمدند

نام پدرایشــان ســید علی اکبر و نام مادر ایشان خانم بلور موسویان 
می باشد.تحصیلات خود را تا دیپلم ادامه دادند.

دغدغه پدرم همیشــه رفاه حال مردم بود موارد زیادی پیش آمد که 
ایشان برای کمک به کسانی که حتی نمیشناختند پیشقدم میشدند 
و واقعا غم مردم را  میخوردند. ایشان یکی از بنیان گزاران شرکت های 
مسافربری در زنجان بودند و در دادن خدمات نوین آن زمان به مردم 
پیشــگام بودند مثلا پذیرایی داخل اتوبوس و .... همیشــه زنجان و 
زنجانی را دوست داشتند و با افتخار از محل تولدشان تعریف میکردند 
و آرزو داشتند یک گام کوچک اما ماندگار برای شهرشان بردارند. در 

زمان محمدرضا شاه هم در ساخت مسجدی مشارکت داشتند. 
ایشــان وجوهات شرعی خود را به نجف می بردند و به ایت الله خویی 
میدادند تا اینکه ایشــان گفتند وجوهاتتــان را اینجا نیاورید و برای 
اطرافیان نیازمند هزینه کنید و این روش شــد شیوه مالوف زندگی 

پدرم.

علایق شخصی پدرم
اول خانواده بود که در اولویت قرار داشت و از هر فرصتی برای دورهم 
جمع شــدن استفاده میکردند و همه عروسی ها و جشن ها تازمانیکه 

درقید حیات بودند در منزل شخصی ایشان انجام می گرفت.
عاشــق فرزندان و نوه هایشــان بودند و با هر کدام به فراخور سن و 
سالشــان مهربانانه برخورد داشــتند و همیشــه تجربیات گرانبهای 

خودشان را در اختیار دیگران قرار میدادند.
روی مســئله ی کارکردن بسیار تاکید داشتند و اجتماع را بزرگترین 
دانشگاه میدانستند. هیچ شکستی نتوانست در اراده ایشان تیر سوئی 
بگذارد. حتی بعد از انقلاب که مجبور به ترک زنجان شــدند بازهم با 

اراده و محکم ایستادند و ذره ای از عشقشان به شهرشان کم نشد.
ســفر هم همیشه برایشان اهمیت ویژه داشــت مخصوصا با رانندگی 
خودشــان. ما بارها ایران را گشتیم یادم نمی رود وقتی پشت صندلی 
پدرم می نشستم و ایشان رانندگی می کردند امن ترین و پرآرامش ترین 
لحظات را تجربه می کردم هر چند الان برایم به حسرتی عمیق تبدیل 

شده....
محل سکونت ایشان تا زمان فوت محله جهانشهر شهر کرج بود

از دوستان صمیمی ایشان در زمان حیاتشان 
مرحوم حاج احمد اقا مهدوی خیر بزرگ

مرحوم احمد بهروزی
مرحوم آموزگار
مرحوم زاهدی

مرحوم دکتر قنات آبادی
مرحوم دکتر خالقیان
مرحوم دکتر فریدی

و ...بودند
پــدرم در زندگی به ما اموختند که انســانیت از هر دین و مذهب و 

اعتقادی برتر است. 
کمــک به اطرافیان و مردم دغدغه ایشــان بود حتــی وقتی در اوج 
آسایش و آرامش بودند در صحبت هایشان تاکید میکردند که ما هیچ 

فرقی نداریم با کسی که الان سرگرسنه بربالین می گذارد.
فقط لطف خداست که باعث شده ما الان در این موقعیت باشیم.

باور بفرمایید در هر لحظه ای خدا را شکر میکردند.
قابل تامل است که بعد از فوت فرزند، همسر و نوهایشان حتی اندکی 
از میزان شکرگذاریشان کم نشد و چنان خالصانه به درگاه خدا توسل 

میجستند که واقعا نمی توانم وصفش کنم.
هنوز جانماز و تســبیح و قرآن ایشان روی میز به همان صورت قرار 

دارد...
همیشه میگفتند خدایا من چگونه شاکر تو باشم وقتی این همه نعمت 
به من دادی و آنچه که میخواستم که هیچ، و هر آنچه که نمی دانستم 

و در فکرم نبود را هم از بهترینهایش به من دادی
خدایا شکرت....

پدر من از ابتدا دستشــان به خیر بود اما آرامش واقعی را وقتی پیدا 
کردند که جزو خانواده بزرگ مهرانه شدند. 

اسطـوره مهرانه ای
عالیجناب مرحوم سیدیاسین موسویان

از زبان فرزند مهندس محسن موسویان

مهرانه پیک اطمینان
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اسطـوره مهرانه ای
من سالگرد پدرم که آقای مهندس وثوق هم تشریف داشتند همین 
را عرض کردم و شــب هفت ایشان هم در مصاحبه با مهرانه همین 

مطلب را تاکید کردم.
مطلبــی که حیفم آمد بیان نکنم درجه صبوری و گذشــت و میزان 

چشم پوشی در وجود پدرم بود.
باور بفرمایید چه بســیار مسائل و مشکلاتی که پیش می آمد و ما در 
حلش که هیچ، حتی در ورود به این مسایل ناتوان بودیم چه مسایل 
اجتماعی و چه مشکلات خانوادگی، اما صبوری و گذشت ایشان چنان 
حل مشــکلات را آســان می کرد که انگار از اول این مشکلات وجود 
نداشــتند و همه این ها ریشــه در درایت پدرم داشت پدری که درد 
فقدانشان التیام ناپذیر اســت و عدم حضور پر برکت شان هر روز به 

نوعی خودش را نشان می دهد.
الان یادم می آید چگونه در بحرانی ترین شــرایط زندگی همیشــه با 
کلامی  مطمئن راه حلی نشان میدادند و به معنای کامل کلمه همراه 

ما بودند.
همراه که نه!کوهی استوار و ستبر و تکیه گاهی امن برایمان بودند

همیشــه چند توصیه در قالب کلمات موزون برای ما داشتند که به 
نوعی سعی کردیم سرلوحه زندگی قرار دهیم مثلا همیشه میگفتند:

*چو در تاس لغزنده افتاد مور *

*رهاننده را چاره باید نه زور*
که کنایه از درایت و تعقلی داشت که لازمه حل مشکلات بود

مطلب دیگر 
*گیریم که خلق را بفریفتی*

*با انتقام و خشم طبیعت چه خواهی کرد*

که تاکید داشتند ما سعی کنیم مردم دار باشیم و بدانیم اگر بد کردیم 
با کسی حتی اگر متوجه نشد تاوانش را پس خواهیم داد.

تاریخ فوت ۱399/۱۰/۲6
ساعت۱۱:۲6دقیقه

عالیجناب موسویان
شــما همانند گل هستید که حتی در نبودنتان عطر 

خوبتان همیشه در میان ما به یادگار خواهد ماند.
مطمئن باشید که، مهرتان نرود از دل ما.

قهرمان ما شمایید.
خیرین نیک اندیش مهرانه



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

18



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

19

نشست 
خـــبــــری

گزیده هایی از نشست خبری مدیر عامل محترم مهرانه؛ مهندس 
وثوق با اصحاب رسانه 

»از مردم مومن، مسـلمان و پایتخت نشین شـور و شـعور حسینی 
نهایـت تشـکر را داریم که با شـعور بالا مدت ۱7 سـال اسـت که 
مهرانـه را حمایت می کنند و حمایت هایشـان روز بـه روز در حال 
افزایـش اسـت. اگرچـه ممکـن اسـت اوضـاع اقتصادی دشـوارتر 
شـود امـا کمـک های مـردم بـه مهرانـه همـواره افزایش داشـته 
اسـت. کـه احتمالا ایـن موضوع در سـایر خیریه ها صادق نیسـت 

امـا در مهرانه اینطور اسـت.«
مدیـر عامـل محتـرم #مهرانـه در مصاحبه مطبوعاتی بـا اصحاب 

رسـانه اظهار داشتند؛  
»خیریـه شـما در برخی مسـائل نه در اسـتان، نه در ایـران، بلکه 
در دنیـا بی نظیـر اسـت. یکـی از شـاخصه های مهـم ایـن مسـاله 
حمایـت های مردمی و حضـور پررنگ مردم در این خیریه اسـت. 
در  دفتـر   ۱5 کـه  دارد  دفتـر  مهرانـه۲۰  اسـت  بذکـر  لازم   -
شهرسـتان ها، ۴ دفتـر در مرکـز اسـتان ۱ مهمانسـرا در تهـران 
دایر اسـت کـه ۱37۰ نفر در حال اداره آن هسـتند. جالب اسـت 
بدانیـد کـه ۱3۰۰ نفـر از ایـن گروه خیر هسـتند و فقـط 7۰ نفر 
کارمنـد هسـتند و ایـن امـر در دنیـا بی نظیـر اسـت. در همیـن 
خصـوص بایـد خدمتتـان عرض کنم کـه از همکاران درخواسـت 
کـردم تـا راجـع به خیریه هـای برتر دنیـا تحقیق کنند کـه نتایج 

ایـن تحقیـق حاکـی از ایـن بـود کـه؛ انجمـن سـرطان گلوبـال 
کلورکتـال در یکـی از کشـورهای جهـان اولـی افتخـار می کردند 
کـه توانسـته بودنـد از حضـور نیروهـای داوطلـب به مـدت 8۰۰ 
سـاعت در سـال بهـره ببرنـد ایـن در حالـی اسـت کـه فعالیـت 
خیریـن مهرانـه در سـال ۱۴۰۱ صـدو پنجـاه هـزار سـاعت بوده 
اسـت!!! خبرنـگاران عزیـز میتواننـد جسـتجو کننـد ببیننـد آیـا 
خیریـه هـای دیگری هسـتند کـه در یک اسـتان یـک میلیون و 

صدهـزار نفـری بتواننـد چنیـن کاری انجـام دهنـد یـا خیر؟«
»شـما مـردم زنجـان در مدیریـت بیمـار بی نظیـر هسـتید. بیمار 
مبتـلا بـه سـرطان در اسـتان زنجـان بـه واسـطه کمک هـای 
مردمی کـه صـورت می گیـرد، نیـازی بـه فـروش منـزل، خـودرو 
و طـلا نـدارد. شـما تنهـا اسـتانی هسـتید کـه بـه ایـن صـورت 
عمـل می کنیـد، در حالیکـه سـایر خیریه هـا در سـایر اسـتان ها 
مثـلا از نسـخه های چنـد ده میلیونـی تنهـا مبلغ کمـی را کمک 
می کننـد و بیمـار ملـزم اسـت مابقی هزینـه را خـودش پرداخت 
کنـد. بعنـوان مثـال عـرض می کنـم خدمتتـان، در اسـتان شـما 
بیمـاری هسـت کـه نسـخه ای دارد کـه هزینـه ماهانـه ۴۲۰ 
میلیـون تومـان بـرای ایشـان در قالـب سـه آمپـول تجویز شـده 
و ایشـان نـا امیـد از مهرانه برنگشـته و همه ۴۲۰ میلیـون تومان 
بـه ایشـان پرداخت شـده و ایـن دارو هر مـاه هم تکرار می شـود؛ 
بـا پزشـک معالج بیمـار صحبت کردیـم گفتند ماه گذشـته برای 
بیمـار دو آمپـول تجویز کـردم که در حال حاضـر تزریق همزمان 
سـه آمپـول برای ایشـان حیاتی اسـت! بیمار اهل روسـتای امین 
آبـاد هسـتند و مـن شـورای روسـتا را دعـوت به جلسـه کـردم و 
خـدا خیرشـان بدهد همراهـی خوبی انجـام دادنـد و نقش مردم 

اینگونـه تأثیر گـذار بوده و هسـت.
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- تـا روز جـاری ۱۱3۱5 پرونده در مدت ۱7 سـال تشـکیل شـده 
و سـال ۱۴۰۱، ۱۰69 پرونده تشـکیل شـده است.

بی نظیرید در تامین هزینه بیماران
بی نظیرید در داشتن مهمانسرای تهران...«

»توجـه داشـته باشـید کـه مهمانسـرای تهـران بـه کل کشـور 
خدمـات ارائـه می دهـد و زنجـان هزینـه ای بـه آنجا نمیفرسـتد و 
تمـام هزینـه هـای مهمانسـرا را همسـایه ها و بانوان  خیّـر تأمین 

می کننـد. 
اگرچـه در ابتـدای تأسـیس در سـال ۱388 مهرانـه زنجـان بـه 
مهمانسـرای تهـران کمـک هزینـه پرداخـت می کـرد، و فقط هم 
بیمـاران زنجـان در آنجا پذیرش می شـدند؛ اما الان امکان اسـکان 
بـرای کل بیماران کشـور مهیا شـده و مهمانسـرای تهـران از نظر 

هر؟؟؟ خودکفا شـده اسـت. 
جالـب اسـت بدانید که شـهرهای بـزرگ ماننـد اصفهان، شـیراز، 
مشـهد در تهـران مهمانسـرا ندارنـد، اما شـما مردم زنجـان دارید.

- در خصـوص آمـار پذیرش در مهمانسـرای تهـران باید خدمتتان 
عـرض کنـم کـه سـال گذشـته ۱۴۰۱ در حقیقـت ۱۰۰۰۰ نفـر 
شـب، از مهمانسـرا اسـتفاده کرده انـد و از ابتـدای تأسـیس تا ا به 
امـروز حدودا ۱۱5 هزار نفر شـب، از خدمات اسـکان مهمانسـرای 
تهـران بـه همـراه وعده های غذایـی رایـگان بهره مند شـده اند که 

بـاز هـم در دنیـا بی نظیر اسـت.«
درآمـد مهرانـه در سـال ۱۴۰۰ مبلـغ 3۰ میلیـارد تومـان بـوده و 
در سـال ۱۴۰۱ بـه مبلـغ 38 میلیـارد تومـان افزایش پیـدا کرده 
درآمـدی کـه تمـام ایـن مبالـغ بصـورت کمـک بـه سـفره بیمـار 

است. برگشـته 
- این مبلغ 38 میلیارد تومان که به سـفره بیمار برگشـته اسـت، 

در حـوزه امـداد اسـت امـا در مهرانـه دو امـر صـورت می گیـرد؛ 
امـداد و درمان.

- واضـح اسـت کـه درمـان در کلینیـک صـورت می گیـرد؛ حـال 
بخش هـای مسـتقر در کلینیـک را خدمتتـان عـرض می کنـم؛ 

رادیوتراپـی، شـیمی درمانی، آزمایشـگاه، پزشـکی هسـته ای
و  شـیمی درمانی  رادیوتراپـی،  بخش هـای  وجـود  از  احتمـالا   -
آزمایشـگاه اطـلاع داشـتید امـا در خصـوص پزشـکی هسـته ای 
توضیحـی عـرض می کنـم مبنـی بـر اینکـه؛ در بخـش پزشـکی 
هسـته ای که مهمترین بخش در مهرانه اسـت دسـتگاهی مسـتقر 
اسـت؛ بنام پت اسـکن که یک دسـتگاه فوق پیشـرفته تشخیصی 
می باشـد که اسـتان های بزرگ کشـور هم فعلا چنین دسـتگاهی 
را ندارنـد و مـن بابـت کمک هـای مـردم زنجـان دست بوس شـان 

. هستم
- در حال حاضر شـهرهای تهران، تبریز، شـیراز، مشـهد، اصفهان، 
کـرج و زنجان دسـتگاه پت اسـکن دارند. پت اسـکن یک دسـتگاه 
فـوق پیشـرفته تشـخیصی اسـت کـه هزینـه اسـتفاده از آن در 
امریـکا ۱3۰ میلیـون تومـان در اروپـا 8۰ میلیـون تومـان و در 
مرکـز خصوصـی تهـران مبلغـی معـادل ۲5 میلیون تومان اسـت 
)بـا مـدت انتظـار دو ماه( و در مراکز دولتی نیـز ۱۴ میلیون تومان 
)بـا مـدت انتظـار  3 الی ۴ مـاه( در حالیکه در مهرانه ی شـما این 

امـر بـه روز و بـدون هزینـه انجـام می پذیرد.
- در خصـوص خریـد دسـتگاه پت اسـکن نیز جالب اسـت بدانید 
کـه ۱۲ میلیـارد تومـان هزینـه داشـته کـه نصـف آن مبلـغ را از 
بانـک رفـاه وام اخـذ کـرده و بقیه مبلـغ نیز از کمک هـای مردمی 

پرداخت شـد. 

نشست خبری
اخبارورویدادهایمهرانهای
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نشست خبری
- پیشـنهادم این اسـت که از بخش های پزشکی هسته ای از جمله 
یـد درمانـی و غیـره بازدید بفرماییـد و به عموم هم اطلاع رسـانی 
بفرماییـد تـا مـردم در جریـان باشـند کـه بـا کمک هـای اهدایی 
بـه مهرانـه چـه بخش ها و دسـتگاه هایی در مهرانه مسـتقر شـده 

است. 
خدمـات درمانـی مورد نیـاز که در مهرانه وجـود دارد، در بالاترین 

کیفیـت در حال خدمت رسـانی به بیماران اسـت.
مـواردی در خصـوص مراجعـات بـه بخـش درمـان، خدمت تـان 

عـرض می کنـم؛ 
تعـداد مراجعـات بـه کلینیـک مهرانـه در سـال ۱۴۰۱، ۲۱5۰۰ 
مـورد بـود که ایـن رقم از افتتـاح کلینیک یعنی سـال 93 تا الان 

9۲۰۰۰ مـورد بوده اسـت.
- اسـتحضار داشـته باشـید کـه مهرانه بـه جز درآمـد مردمی یک 
درآمـد دیگـر، معـادل 3۰ میلیارد تومـان سـالیانه از بیمه ها دارد.

- قابـل ذکـر اسـت که همـه مراکـز بهداشـتی و درمانی بـا چهار 
نـوع بودجـه اداره میشـوند؛ بودجـه دولتـی، دریافتـی از بیمـار، 

دریافتـی از بیمـه هـا و بـه سـایر مراکـز هم بدهـی دارنـد. جالب 
اسـت بداینـد کـه کلینیـک مهرانـه بـا درآمـد حاصـل از بیمه ها 
اداره میشـود و از بیمـاران بابـت خدمـات مبلغی اخذ نمی شـود و 

بـه لطف خـدا بودجـه دولتـی هـم نداریم.
- بـه غیـر از 7۰ نفـر کارمندی که در بخش اداری مشـغول به کار 
هسـتند و پیشـتر عرض کردم، تعداد 5۲ نفر نیز پرسـنل درمانی 
اعـم از پزشـکان متخصـص، فیزیک پزشـک ها، پرسـتارها و ....نیز 

در ایـن مجموعه در حال فعالیت هسـتند.
- طـی سـفر وزیر کشـور بـه زنجـان و بازدیـد ایشـان از کلینیک 
مهرانـه، خطـاب بـه اسـتاندار فرمودنـد: "مهرانه ای هـا می گوینـد 
کـه اینجـا را فقـط بـا مبلـغ دریافتـی از بیمه هـا اداره میکنند!" 

ایـن توانمتـدی بـرای الگوبـرداری بایـد طـی همایشـی بـه ایران 
شـود. معرفی 

- لازم بذکر اسـت علاوه بر اینکه سـال گذشـته )۱۴۰۱( مهرانه را 
از طریـق مبلغ عایدیاز بیمه هـا )3 میلیارد تومـان( اداره کرده ایم، 
۴6 میلیـارد و 8۰۰ میلیـون تومـان هم سـهم پرداختـی بیماران 
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بـوده کـه حتـی یک ریـال هـم از بیماران اخذ نشـده و مسـتقیما 
بـه سـفره بیمار تزریق شـده و به عنوان تخفیـف و خدمت رایگان 
بـه ایـن عزیزان ارائه شـده. طی چند سـال گذشـته نیـز خدماتی 
بـه ارزش ۱۲۰ میلیـارد تومـان به بیماران ارائه شـده اسـت بدون 

اینکه مبلغی از ایشـان اخذ شـود.
کسـانی کـه از زنجـان و سـایر اسـتان ها تشـریف می آورنـد و از 
خدمـات مهمانسـرا بهره منـد می شـود، صبحانـه و ناهـار و شـام و 

اسـکان خـود بیمـار و همـراه بیمـار رایگان اسـت. 
مطلـب دیگـر  قابل عـرض، قضیه شـفاف سازی هاسـت؛ و آن این 
اسـت کـه مهرانـه چه خدمتی بـه کشـور ارائه می دهـد؟ خدماتی 
کـه به کل کشـور ارائه می دهیـم رادیوتراپی و مهمانسـرای زنجان 

و مهمانسـرای تهـران در اختیار بیماران کشـور قـرار می گیرد. 
و بـه خـارج از اسـتان پـول دارو تعلـق نمی گیـرد ولـی اگر کسـی 
کشـور  اسـتان های  تمـام  از  باشـد  داشـته  احتیـاج  رادیوتراپـی 
اینجـا اسـکان بـه  می پذیریـم و مهمان نـوازی هـم می کنیـم و 

بیمـار و همراهـش می دهیـم. پـول دارو مختـص بیمـاران زنجان 
اسـت، گاهـی اوقات در فضـای مجازی مطلبی پخش می شـود که 
زنجـان بیمارسـتانی دارد و همـه چیـز بـرای همـه کشـور رایگان 
اسـت. اینگونه نیسـت. مـا متقابلا شفاف سـازی می کنیم و پشـت 
بنـد آن اطلاعیـه می  دهیـم کـه؛ اولا  بیمارسـتان نیسـتیم بلکـه 
دی کلینیکیـم، و بـه همـه کشـور خدمـات همـه گونـه نمی دهیم 
فقـط رادیوتراپی، مهمانسـرای زنجان و مهمانسـرای تهران به کل 

کشـور تعلـق پیـدا می کند. 
بـا ایـن توضیح که بیماران سـه شـهر بیجار، تـکاب و میانه هم در 
روی موضـوع مهرانـه دقیقـا مثـل بیمـار زنجانی برخورد می شـود 

چـون هزینه های خودشـان را تقبـل می کنند.
 مهمانسـرای زنجـان پارسـال حـدود ۱۰ هـزار نفـر شـب پذیرش 
کـرده و در مجمـوع  68 هـزار نفـر تـا بـه امـروز پذیـرش داشـته 

است.«
ادامه دارد ...

نشست خبری
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مرکز شیمی درمانی مهرانه میانه:
بـا توجـه بـه نیـاز بیمـاران تحـت پوشـش مهرانـه میانـه بـه مرکـز 
ایـن  تأسـیس  بـرای  میانـه  اجرایـی  هیئـت  شـیمی درمانی، 
مرکـز بـا برگـزاری جلسـات متعـدد بـا خیریـن شـهر بـرای تامین 
هزینه هـای تجهیـز ایـن مرکـز تصمیماتـی اخـذ کردنـد و عمـاً 
تاش هـای شـبانه روزی بـرای آماده سـازی محـل  و تجهیـز مرکز 

گردیـد. آغـاز  شـیمی درمانی 

بـا رایزنـی مدیـر اجرایـی میانـه آقـای مظفـر اجلـی با مسـئولین 
شـبکه  بهداشـت ودرمـان میانـه قـرار بـر ایـن شـد بـا مشـارکت 
در  سـاخت  تـازه  سـاختمان  تبریـز،  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه 
محوطـه بیمارسـتان خاتـم الانبیـا در اختیار مهرانه بـرای تجهیز 

مرکـز شـیمی درمانی قـرار بگیـرد.
آقـای  آقـای حسـین عظیمـی و  ایـن میـان خیریـن بزرگـوار  در 
محمـود میرزایـی قبـول کردننـد عمـده هزینه تجهیـز این بخش 

خبر 
شهرستان میانه
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را تهیـه و بـه مهرانـه اهـدا کننـد. 
سـایر هزینـه هـای ایـن مرکز توسـط سـایر خیریـن تامین شـد، تا 
مهرانـه میانـه امروز صاحب یکـی از بهترین مراکز شـیمی درمانی 

اسـتان و مهرانه باشد.

ایـن مرکـز بـا هشـت تخـت و اتـاق کار بـه همـراه تمـام امکانات و 
تجهیـزات بـه روز و مـورد نیـاز بـرای مرکـز شـیمی درمانی، آمـاده 

ارائـه خدمـات بـه بیمـاران می باشـد.

اخبارورویدادهایمهرانهای



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

25

معرفی کتاب
کمی قبل از خوشبختی

نوشته: اینس لودینگ
برنده جایزه خانه مطبوعات فرانسه در سال 2013
خوشبختی سراغ کسانی می رود که بلدند بخندند.

ایـن زندگـی نیسـت که زیباسـت، این ما هسـتیم کـه زندگـی را زیبا 
یـا زشـت می بینیـم. دنبـال رسـیدن بـه یـک خوشـبختی بـی نقص 
نباشـید، از چیزهـای کوچـک زندگی لـذت ببرید، اگر آن هـا را کنار 

هـم بگذاریـد، می تـوان کل مسـیر را با خوشـحالی طـی کنید.
چه کسی توان این را دارد که مرا نجات دهد؟

هیـچ کـس، زیـرا هیـچ کـس از ایـن قتدرتـر و توانمندتر نیسـت، اما 
مـن، من یگانه دشـمن خویشـم، تنها راهزنـی که دار و نـدار آدمی را 
بـه تـاراج می بـرد، اندیشـه هـای منفـی خـود او هسـتند، پـس در 
زندگانـی قوی باش، فراز و نشـیب ها قسـمتی از زندگـی اند نه تمام 

... زندگی 

معرفــی کتــاب
کتاب ستون فرهنگ جامعه است

در زندگانـی هـر کسـی لحظـه ای هسـت که در مسـیر اندوه و افسـوس قـرار می گیرد 
آن وقـت یـک راه بـرای عبـور وجـود دارد: کتـاب، کتـاب و کتـاب را فرامـوش نکن "در 

آن لحظـه شـگفت انگیز"



در مهـر کده ما،
به جـزء عشق،

به جز مهـر،
دگـر کار نداریم،

در این مزرعـه پاک
به جز مهـر،

به جـز عشق
دگر تخم نکـاریم

حضرت مولانا

انجمن خیریه حمایت از بیماران 
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جناب آقای دکتر افشارچی استاندار استان زنجان:
خرد جمعی متمرکز، راهبری دقیقی در مهرانه می کند و مجموعه مهرانه برای استان 
یک غنیمت است و بار بزرگی را از دوش ملت برداشته است. بنده به نوبه خود از 

کارهای خوب و چشم گیر خیرین در مهرانه تقدیر می کنم.

دل نوشته های
 مهرانه ای



جنـاب آقـای مهنـدس وثـوق و هیئـت همـراه ایشـان در حرکتـی پسـندیده در جمـع 
خانوادگـی تنـی چنـد از اعضـاء محتـرم هیئـت مدیـره حضـور یافتـه و در ایـن جمـع 

صمیمانـه اظهـار فرمودنـد:
بـه یقیـن بهـره منـدی از خدمـات خالصانـه خیرین، بـدون یـاری و دلگرمی خانـواده این 
عزیـزان ممکـن نیسـت، در پایان این دیدار به رسـم ادب و به پاس زحمات بی دریغ شـان، 

تندیـس مهرانه توسـط مدیرعامل تقدیم همسـر این بزرگـواران گردید.

دیدارهای  مدیرعامل

تقدیر از خدمات خیر شایسته احترام، عالیجناب آقای مهندس مجید خشنود تقدیر از خدمات خیر شایسته احترام، عالیجناب آقای دکتر جلال بهاریان

تقدیر از خدمات خیر شایسته احترام، عالیجناب آقای محمد صالح آقاییتقدیر از خدمات خیر شایسته احترام، سرکار علیه خانم دکتر مینوش مقیمی

انجمن خیریه حمایت از بیماران 
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تقدیر از خدمات خیر شایسته احترام، عالیجناب آقای دکترسید سجاد محمدی فرد تقدیر از خدمات خیر شایسته احترام، عالیجناب آقای مهندس ولی اله بیات

دیدارهای  مدیرعامل

تقدیر از خدمات خیر شایسته احترام، عالیجناب آقای مهندس محسن وثوق تقدیر از خدمات خیر شایسته احترام، عالیجناب آقای حاج بهروز کاوندی

خیرین بزرگوار و ارزنده هیئت مدیره مهـرانه ای
محبت همـه شما را در سینه هایمـان می کاریم

تا بمـاند، ریشـه کنـد و هرگز نمیرد.
پاینده باشید و بمانید

ان می کند. انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطان ویران می کند، مهرانه ج�ب
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

29



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

30

سلامت روان :
روان، ماننـد عینـک ما اسـت. بـا یک عینک 

شکسـته نمی تـوان زیبایی هـای دنیـا را 
دید و از آن ها لذت برد. سـلامت روان، 
یکـی از حوزه هایی اسـت که با توجه 
به رشـد بی سـابقه مشـکلات روحی 
و روانـی در بیـن انسـان ها، اهمیت 
ویـژه ای یافته و دانسـتن اصول آن، 

بـرای همه مـا ضروری اسـت."
"سـلامت روان چیسـت و چگونـه 

بهبـود دهیـم؟ را  آن  می توانیـم 
مفهـوم سـلامت روان جنبه های مختلف 

عاطفـی، روانـی و رفاه اجتماعی ما را شـامل 
می شـود بـه گونـه ای کـه می تـوان گفـت روی 

طـرز تفکر، احسـاس، نحوه رفتار ما در هنـگام رویارویی با 
وقایـع زندگی، چگونگی مدیریت اسـترس، نحوه ارتبـاط با دیگران 

و تصمیم هـای مـا در طـول زندگی تأثیـر می گذارد"
سـلامت روان برخـورداری از سـلامت کلـی در نحـوه تفکر، تنظیم 
احساسـات و کنتـرل رفتار اسـت. گاهـی اوقات افراد دچـار اختلال 
قابـل  توجهـی در ایـن عملکردهـای ذهنـی می شـوند. بـه عبـارت 
دیگـر یـک اختـلال روانـی زمانـی خـود را نشـان می دهـد کـه 
تغییرات ایجادشـده در تفکر، احسـاس یا رفتار فرد باعث پریشـانی 

یـا اختـلال در عملکرد او شـوند.
در ایـن اختـلال سـلامت روان می تواند بر کیفیت زندگـی ما تاثیر 
منفـی زیادی بگـذارد از جمله : حفظ روابط شـخصی یا خانوادگی، 
عملکرد افراد در مناسـبات اجتماعی، عملکـرد افراد در محل کار یا 

مدرسـه، یادگیری متناسـب با سـن و هوش و غیره"
اصول اساسی بهبود سلامت روان
۱(درباره احساسات خود صحبت کنید

صحبـت کردن درباره احساسـات برای حفظ سـلامت روان بسـیار 
مفیـد اسـت و بـه شـما کمـک می کنـد تـا بتوانیـد در مواجهـه با 
موقعیت هایـی که در آن ها احسـاس ناراحتـی می کنید، بهتر عمل 
کنید. صحبت کردن درباره احساسـات نشـانه ضعف نیسـت، بلکه 
بخشـی از مسـئولیت پذیری شـما در قبال سـلامتی خود تان است.

۲( فعال باشید
بسـیاری  فوایـد  می دانیـد، ورزش کـردن  همان طـور کـه قطعـاً 
بـرای بـدن دارد. متخصصـان بـر این باورنـد که انجـام فعالیت های 
ورزشـی، مـوادی شـیمیایی را در مغـز آزاد می کند کـه باعث ایجاد 
احساسـی خـوب در شـما می شـوند. ورزش کـردن به طـور منظم 
می توانـد مغـز و سـایر اندام هـای حیاتـی شـما را سـالم نگـه دارد، 

اعتمادبه نفـس شـما را افزایـش دهـد و بـه شـما کمـک کند تا     

تمرکـز، خـواب و احسـاس بهتـری داشـته 
باشـید."

3(تغذیه مناسب داشته باشید
آنچـه  بیـن  قـوی  بسـیار  ارتباطـی 
احسـاس  آنچـه  و  می خوریـم 
بـه  عنـوان  دارد.  می کنیـم وجـود 
 مثـال کافئیـن و شـکر می تواننـد 
اثرات فوری داشـته باشند، اما برخی 
از مـواد غذایـی تأثیـر طولانی تری بر 
سـلامت روان شـما دارنـد. مغـز شـما 
ماننـد سـایر اندام هـای بـدن بـه ترکیب 
متعادلـی از مـواد مغـذی برای سـالم ماندن 
و عملکـرد خـوب نیـاز دارد. رژیـم غذایـی مفید 
برای. سـلامت جسمی شـما، می تواند برای سـلامت روان 

شـما نیـز مفید باشـد"
۴( با عزیزان خود در تماس باشید

بـه  داشـتن روابـط خانوادگـی قـوی و دوسـتان حامی می توانـد 
شـما کمـک کنـد تـا بـا اسـترس های زندگـی بهتـر کنـار بیایید. 
دوسـتان و خانواده همیشـه در کنار شـما و مراقب شـما هسـتند و 
باعـث می شـوند کـه نسـبت به آن هـا احسـاس تعلق کنیـد. آن ها 
می تواننـد دیدگاه هـای مختلفـی دربـاره آنچـه کـه در سـر شـما 
می گـذرد، بیـان کنند تا شـما فعـال و متمرکز باشـید و بتوانید بر 

مشـکلات غلبـه کنید"
5( کاری را انجام دهید که در آن مهارت دارید

دوسـت داریـد چـه کاری را انجـام دهیـد؟ آیـا فعالیتی هسـت که 
بتوانیـد خودتـان را در آن رها کنید؟ در گذشـته عاشـق چه  کاری 
بودیـد؟ لذت بـردن از خودتان و کاری که انجـام می دهید، به غلبه 
بـر اسـترس کمک می کند. انجـام فعالیتی کـه از آن لذت می برید، 
بـه معنـی انجـام کاری اسـت کـه در آن مهـارت داریـد و منجـر 
بـه عـزت  نفـس شـما می شـود. تمرکـز روی یـک سـرگرمی مانند 
باغبانـی یـا حـل جـدول می توانـد بـه تقویـت روحیه شـما کمک 

کنـد تـا نگرانی هـای خـود را برای مدتـی فرامـوش کنید."
6(به دیگران اهمیت دهید و مراقب آن ها باشید

اهمیـت دادن بـه دیگـران بخـش مهمـی از حفـظ روابـط بـا افـراد 
نزدیک اسـت. توجه و مراقبت همیشـگی شـما را بـه هم نزدیک تر 
از  بـا داوطلـب شـدن در یـک مؤسسـه خیریـه  می کنـد. چـرا 
مهارت هـای خـود برای کمـک به دیگـران اسـتفاده نکنید؟ کمک 
کـردن بـه دیگـران باعـث می شـود کـه احسـاس ارزشـمند بودن 
داشـته باشـیم و این احسـاس خوب باعـث افزایش عـزت   نفس ما 
می شـود. ایـن موضـوع همچنیـن به ما کمـک می کند تا دنیـا را از 

روانشناسی
خانم محمدیاری

آرامش شما هدف مهرانه است.
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زاویـه دیگـری ببینیم و البته مشـکلات خودمـان را هم از چشـم انداز 
دیگـری مورد بررسـی قـرار دهیم."

7( آیاسلامت روان شما در طول زمان تغییر می کند؟
بلـه! بـه یـاد داشـته باشـید کـه سـلامت روان یـک فـرد متناسـب با 
عوامـل محیطـی در طول زمـان می تواند تغییر کند. وقتـی انتظاراتی 
کـه از یـک فـرد وجود دارد بیشـتر از ظرفیـت و توانایی های او باشـد، 
سـلامت روان او تحـت تأثیـر قـرار می گیـرد. بـه  عنـوان  مثـال اگـر 
شـخصی سـاعات طولانـی کار می کنـد و هم زمان از یکی از بسـتگان 
خـود نیـز مراقبـت می کند یا اینکـه اوضـاع اقتصادی مطلوبـی ندارد، 

ممکن اسـت سـلامت روان ضعیفی داشـته باشـد"
عوامـل مختلفـی وجـود دارد کـه می توانـد روی سـلامت روان شـما 
تأثیـر بگـذارد کـه ازجملـه آن هـا می تـوان به مـوارد زیـر اشـاره کرد:

عوامـل بیولوژیکـی ماننـد ژن ها یـا شـیمی مغز )انواع مواد شـیمیایی 
موجـود در مغـز کـه بـر عملکردهای مختلـف مغز تأثیـر دارند(

تجربه هـای تلخ زندگی و آسـیب های شـدید جسـمی و روحـی مانند 
آسـیب های فیزیکی شـدید یـا تجاوز.

سابقه خانوادگی مشکلات سلامت روان
سبک زندگی مانند رژیم غذایی، فعالیت بدنی و مصرف مواد مخدر

سخن پایانی 
سـلامت روان ارتباط تنگاتنگی با سـلامت جسمی دارد. این 
دو نـه  تنهـا تأثیـر زیـادی روی یکدیگـر دارند، بلکـه هر دو 
بـر بسـیاری از جنبه های زندگی شـما نیز تأثیـر می گذارند. 
سـعی کنید همیشـه و تحت هر شـرایطی سـلامت ذهن و 
روان خـود را اولویـت اصلـی زندگی خود قرار دهید. نسـبت 
بـه احسـاس و رفتـار خـود آگاه باشـید و چنانچـه متوجـه 
چیـزی شـدید که به نظـر غیر عادی اسـت، به فکـر راه  حل 
باشـید. همیشـه قبل از تـلاش برای یافتـن هرگونه اختلال 
روانـی احتمالـی در خودتان بایـد ابتدا برای افزایش شـادی 

بکوشـید و آسـایش و تندرسـتی خود را حفظ کنید.

روانشناسی



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

تغذیه صحیح و سالم
تغذیـه صحیـح یعنـی رعایـت تناسـب، تعـادل و تنـوع در 

برنامـه غذایـی روزانـه
• تناسب: تغذیه متناسب با شرایط سنی و جسمی، بیماری و ...

• تعـادل: بـه معنـی مصـرف مقادیـر کافـی از مـواد مـورد نیـاز برای 
حفـظ سـلامت بدن 

• تنـوع: یعنـی مصـرف انـواع مـواد مختلـف مـواد غذایـی در ۴ گروه 
غذایی  اصلـی 

- گروه نان و غلات
- گروه میوه ها و سبزی ها

- گروه شیر و لبنیات
- گروه گوشت، حبوبات، تخم مرغ و مغزها

تغذیه با کالری بالا زمینه ساز سرطان
- ارتبـاط چاقـی و اضافـه وزن بـا افزایـش احتمـال ابتـلا بـه چندین 
نوع سـرطان مشـخص شده اسـت )سـرطان های سـینه، روده بزرگ، 

مـری و رحم(
- در ورد سـرطان سـینه ارتباط بین کاهش وزن و کاهش خطر ابتلا 

در مطالعات مشـخص شده است.
- ضـرورت کاهـش مصـرف مـواد قنـدی و چربی های اشـباع )کالری 

بـالا و مواد مغـذی کم(
فیبر

مـردم اکثـرا به انـدازه کافـی فیبر غذایـی دریافت نمی کننـد و مقدار 
مصرفـی آن هـا از ایـن مـواد مغذی کـه می توانـد کلسـترول را پایین 
بیـاورد، از یبوسـت جلوگیـری کنـد و هضـم غـذا را بهبـود بخشـد 
بـه طـور متوسـط نصـف میـزان مـورد نیـاز اسـت. اکثر غـلات کامل 

)سـبوس نگرفتـه( منبـع عالی فیبـر غذایی هسـتند.

سـبزیجات پرفیبـر شـامل مغـز کنگر فرنگـی، نخود سـبز، اسـفناج، 
ذرت، بروکلـی و سـیب زمینی اسـت. اما در تمام سـبزیجات مقداری 
فیبـر غذایـی )از ۱ تـا ۲ گـرم در هـر پـرس نصـف فنجانی از سـبزی 

سـرو شـده( وجود دارد.
نبایدهای تغذیه ای
• مصرف بالای نمک

-روزانه حداکثر 5 گرم )مصرف در ایران حداکثر 3 برابر دنیا(
- در سس ها، خیار شور، کنسروها، فست فود و ...

- ضرورت استفاده از نمک تصفیه شده و یددار
• مصرف بالای قند و شکر

- نوشیدنی های گازدار و رژیمی
- مصرف در ایران 3 برابر دنیا

- عامل کبد چرب، فشارخون، دیابت و ...
- غذاهای کهنه، نان کپک زده )سموم آفلاتوکسین ها(

- مصرف زیاد غذاهای سرخ کردنی
- غذاهای پرچرب و چربی های حیوانی

- مصرف زیاد غذاهای کنسروی
- مصرف غذا و نوشیدنی داغ

- مصـرف زیـاد انـواع گوشـت های فـراوری شـده مثـل سوسـیس و 
لباس کا

- مصرف مواد غذایی سـوخته )تولید هیدروکربن های پلی سـایکلیک 
)PAH ،آروماتیک

- ته دیگ، نان سوخته، پیاز داغ سوخته، کباب سوخته
- مواد غذایی دارای رنگ و عطر مصنوعی از جمله چای

- مصرف بی رویه گوشت قرمز
روغن ها

- خرید روغن
خریـد روغـن مایع بـا توجه به تاریخ تولیـد و انقضاء، اسـتاندارد و غذا 

و دارو، عـدم خریـد روغن هـای در معـرض نور، خرید بـه مقدار نیاز
- استفاده از روغن

اسـتفاده از روغن مایع مخصوص برای سـرخ کردن غذا، سـرخ کردن 
بـا حـرارت کـم، عـدم اسـتفاده از روغنی که تغییـر رنگ و بـو داده، 
عدم سـرخ کـردن زیاد در حـد تغییر رنگ به قهـوه ای، عدم 
اسـتفاده از ظـروف مسـی و آلومینیومی بـرای سـرخ 

کردن 
- نگهداری روغن

عـدم نگهـداری روغـن در مجـاورت رطوبت 
و هـوا، عـدم نگهـداری در معـرض حرارت 
و نـور، خـودداری از ریختـن روغـن داغ 
در ظـرف پلاسـتیکی، خـودداری از 
مصـرف  روغـن  کـردن  مخلـوط 

شـده و مصـرف نشـده
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آنتی اکسیدان ها و پیشگیری از سرطان
- آنتـی اکسـیدان ها بـا تقویـت دفـاع بـدن در برابـر رادیکال هـای آزاد 

کار می کننـد.
از مصرف اکسیژن توسط  - رادیکال های آزاد محصولاتی هستند که 
هر سلول در بدن تولید می شوند. این مواد به سلول های بدن از طریق 
اکسیداسیون آسیب می رسانند )فرایند مشابهی که به زنگ زدن فلزات 

منجر می شود(.
- بـدن دارای سیسـتم دفاعی ضد اکسـیدانی اسـت که از بـدن در برابر 

صدمات اکسـیدان ها محافظـت می کند.
- عـلاوه بـر آن بسـیاری از ویتامین هـا و مـواد معدنـی آنتی اکسـیدان 
هسـتند، و امـکان دارد افـزودن ایـن مـواد به رژیـم غذایی باعث شـود 

خطـر بیماری هـا از جملـه سـرطان کاهـش یابد.
چند پیشنهاد برای داشتن تغذیه سالم

• در برنامه غذایی روزانه خود حتما از غلات اســتفاده کنید. یک دوم از 
غلاتی که روزانه استفاده می کنید باید از انواع غلات سبوس دار باشند.

• هر روز از میوه ها و سبزیجات استفاده کنید.
• چربی های اشباع، ترانس بالا و کلسترول را تا آن جا که امکان دارد از 

برنامه غذایی خود حذف کنید.
• از غذاها و نوشــیدنی هایی استفاده کنید که میزان شکر در آن ها زیاد 

نباشد.
• در هنگام آماده کردن غذا و صرف غذا کتر از نمک استفاده کنید.

• از مصرف مشروبات الکلی دوری کنید.
• با توجه به میزان کالری مصرفی خود در روز کالری دریافت کنید.

• از غذاهای تازه استفاده کنید.
چه مواد غذایی از سرطان پیشگیری می کنند

بعضی مواد غذایی باعث تقویت سیستم ایمنی بدن شده و فرد را در برابر 
سرطان محافظت می کنند. در این قسمت ابتدا به مواد مغذی موجود در 
غذاها اشاره می کنیم سپس به انواع مواد غذایی که دارای اثر پیشگیری 

کننده هستند می پردازیم. ابتدا مواد مغذی:
آنتی اکســیدان موادی هســتند که مانع از آسیب ســلول ها و بافت ها 
می شــوند و می توانند از بروز تغییرات ســلول های بدخیم جلوگیری 
کنند. میوه و سبزی بهترین منابع آنتی اکسیدان هایی مانند بتاکاروتن 
)رنگدانه های گیاهی(، ویتامین c، و یتامین E و سلنیوم هستند. بهترین 
راه تأمین مواد آنتی اکسیدان استفاده از میوه و سبزیجات تازه است نه 

مصرف مکمل ها و ویتامین ها.
ویتامین A و بتاکاروتن

ویتامیــن A هــم در منابع غذایی گیاهی و هم حیوانــی وجود دارد و 
بتاکاروتن نوعی آنتی اکسیدان مرتبط با ویتامین A است. این ویتامین 
برای حفظ ســلامتی بافت ها ضروری بوده و خطر ســرطان را کاهش 
می دهد. گرچه خوردن ســبزی های برگ سبز و زرد و میوه های رنگی 
حاوی بتاکاروتن )اســفناج، هویج، مرکبات، زردآلو، طالبی، کدو تنبل و 
انبه( می تواند کمک کننده باشد از مصرف مکل های بتاکاروتن به مقدار 
زیــاد باید خودداری کرد چرا که مصرف بیــش از اندازه آن خطرناک و 

مضر است.
C ویتامین

در بســیاری از میوه ها و ســبزیجات خصوصا مرکبات وجود دارد. بین 

مصرف ویتامین C و کاهش خطر بروز ســرطان رابطه وجود دارد ولی 
مصرف ویتامین C به صورت مکمل باعث کاهش خطر بروز ســرطان 

نشده است.
ویتامیــن E یا آلفــا توکوفرول فعال ترین نوع ویتامیــن Eو یک آنتی 
اکسیدان قوی است. روغن جوانه گندم و آفتابگردان، مغزها مانند بادام و 

سبزی های برگ سبز از منابع ویتامین E هستند.
سلنیوم

یک ماده معدنی اســت که در فعالیت آنتی اکسیدانی بدن نقش دارد. 
برخی مطالعات نشان می دهند که مصرف مکمل سلنیوم می تواند خطر 
بروز سرطان ریه، کولون و پروستات را در انسان کاهش دهد. البته برای 
تأیید آن باید مطالعات بیشــتری انجام شود. مصرف مقادیر زیاد مکمل 
ســلنیوم توصیه نمی شود زیرا فاصله بین مقادیرسی و بی خطر آن کم 
است. حداکثر میزان سلنیوم در مکمل ها نباید از ۲۰۰ میکروگرم در روز 
بیشتر باشد. غذاهای دریایی، گوشت، جگر و باددا هندی منبع خوبی از 

سلنیوم هستند. 
و اما برخی مواد غذایی هستند که دارای اثر پیشگیری کننده هستند:

• میوه ها و سبزیجات به رنگ روشن
• سبزیجات خانواده کلم یا چلیپایی

• سبزیجات پهن برگ
• گوجه فرنگی

• خانواده توت ها
• انگور

• ادویه جات
• آب و سایر مایعات

• چای
پخت و پز و آماده سازی مناسب غذا چگونه است؟

نه تنها انتخاب مواد غذایی سالم در پیشگیری از سرطان مهم است، بلکه 
به روش آماده و ذخیره کردن مواد غذایی نیز باید توجه کنید.

بخارپز کردن سبزیجات بهترین راه حفظ مواد مغذی در سبزیجات است 
چرا که حتی آب پز کردن به مدت طولانی بر میزان ویتامین های محلول 

در آب )ویتامین B و C( تأثیر می گذارد.
گرچه پخت کافی گوشت برای از بین بردن میکروب های مضر در گوشت 
ضروری است اما ممکن اســت نحوه پختن گوشت از نظر میزان خطر 
سرطانی که گوشت به وجود می آورد مهم باشد. سرخ نمودن، پختن در 
کباب پز و پختن در شعله آتش در درجه حرارت بسیار بالا باعث تشکیل 

مواد شیمیایی می شود که امکان دارد خطر سرطان را افزایش دهند. 
توصیه های زیر برای پخت و پز مواد غذایی مفید هستند:

- به جای سرخ کردن غذا از روش های سالم مانند آب پز کردن و بخارپز 
کردن استفاده کنید.

- سوزاندن یا ذغال شدگی گوشت باعث ایجاد مواد سرطان زا می شود. 
اگر شما روش کباب کردن را انتخاب کرده اید، نگذارید گوشت حرارت 

خیلی بالایی بگیرد و سوخته شود.
- گوشت تازه خریداری و مصرف کنید.

- در زمان استفاده از مایکروفر همیشه از ظروف مخصوص استفاده کنید.
- روغن را در محل خنک و تاریک و در ظروف محفوظ از هوا نگهداری 

کنید.
ادامه دارد ...
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پاییز ســال ۱385 بود که مردی از تبار مهربانان تصمیم گرفت از 
5 روز فرصتی که به یلدا مانده اســتفاده کند و نهالی در سر زمین 
قلــب ها بکارد تا به همه ی جهانیان ثابت کندکه حتی در چله ی 
زمســتان هم میتوان با گرمای عشق بر سوز سرمای بهمن چیره 

شد و سبز ماند.
و اینگونه بود که در ۲5 آذر ســال 85 نهــال مهرانه در قلب قعر 

قلب های پاک نشانده شد.
ســخت بود و سوز سرمای زمستان درد و تنهایی تا مغز استخوان 

بیماران مبتلا به سرطان را میسوزاند.
یلدا برای خیلی ها دیگر شیرینی انار و حافظ خوانی نبود،

بلکه پرده ای از ســینمای واقعی بود که یک دقیقه بیشــتر درد 
کشــیدن را به تصویر میکشید و بازیگران حاضر در صحنه روزگار 

واقعی بودند و درد میکشیدند.
این نهال با دیدن این ســکانس تلخ و واقعی عزمش را جزم کرد و 
ریشه در خاک دواند و با قدرت هر چه تمام به یلدا های بعد از سال 

85 معنای شیرین بخشید و از تلخی بیماری کاست.
نهال مهرانه اینک به درختی تنومند تبدیل شــده و آنقدر میوه ی 
ســلامتی به بار نشــانده که نگاه بیماران با غبارِ نداشتن هزینه و 

روحیه نمناک نمیشود و غم به آن ها راه نمیابد.
زیرا که میدانند شاخه های این درختان همان خیرین نیکو سرشتی 

هستند که عشق را در زندگی معنا میبخشند.
ریشه این درخت از ابتدا با عشق آبیاری شده و هر آنچه که ریشه 

در مهر و عطوفت دارد تا به ابد چون رود جاریست...

امیدبخشی
خانم مرنگی
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بنام ایزد یکتا
در راســتای توســعه و ترویج ورزش و ارج نهــادن به جایگاه رفیع 
پیشکســوتان و جذب حداکثری علاقمندان برای حضور حداکثری 
و فعال در میادین ورزشــی و ایجاد نشاط در جامعه و پیش گیری 
از ابتلا به انواع بیماری های جسمی و روحی خصوصا سرطان کمیته 
ورزش مهرانه براســاس دســتورالعمل های تدوین شــده و تقویم 
ورزشی زمانبندی گردیده، با همکاری و هماهنگی مسئولان محترم 
اداره کل ورزش و جوانان اســتان و روسای محترم هیئت ورزشی و 

با مشارکت صمیمانه و نزدیک مدیران ورزشی کلیه ادارات دولتی، 
ارگان ها، شــرکت ها، نیروهای مســلح و گروه های آزاد مبادرت به 
انجام رقابت های مختلف ورزشی و همگانی به ویژه در رده های سنی 
پیشکسوتان نموده،که در تحقق این وظیفه مهم و خداپسندانه کلیه 
خیرین ورزشــی استان به ویژه مســئولین فعال در کمیته ورزشی 
مهرانه همکاری بی شــائبه و صمیمانه و تنگاتنگی را با این کمیته 
معمــول می دارند. در ادامه جا دارد در این فرصت پیش آمده، بنده 
نیز به عنوان خدمتگزار مهرانــه از این بزرگواران نیک اندیش خیر 
و خانواده های گرامیشــان که همواره مشوق ایشان بوده اند و برای 
اعتلای اهداف عالیــه انجمن مهرانه زحمات بســیاری را متحمل 
می شوند، سپاسگزاری نموده و مراتب تقدیر و سپاسمندی خویش 

را به حضورشان اعلام نمایم.
لازم می دانم جهت مزید استحضار خوانندگان گرامی اهم فعالیت های 
ورزش صورت پذیرفته و درمان انجام شده این کمیته را که در بخش 
مســابقات تیمی و ورزش های همگانی در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ را به 

صورت اجمالی در چند صفحه معروض بدارم. 

بنده به عنوان یکی از خدمتگزاران خیر مهرانه ای، دنیای ورزش را در یک جمله می بینم:
ماندگارترین ورزشــکار کســی اســت که، وزن ادب، تواضع، معرفت و اخلاق ورزشکاریش، 

سنگین تر از وزن بدنش باشد.
 مهرتان مانا
 بهمن بابائی واحد
مسئول کمیته ورزش مهرانه استان زنجان

ورزش 
در     

    مهرانه
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معرفی و روند کاری کمیته 
ورزش مهرانه زنجان

کمیته ورزش شامل صاحب نظران خیّر ورزشی با هماهنگی رئیس 
کمیته در مرکز یا شهرســتان ها هســتند که تلاش می کنند تا با 
هدف پیشگیری از ابتلای مردم به بیماری های مختلف سرطان، از 
طریق راهبردها و راهکارهای مناسب به توسعه و ترغیب آحاد مردم  
به ویژه افراد سنین بالا به ورزش کردن مداوم و منظم کمک نماید. 
رئیس کمیته توسط مدیر عامل انجمن انتخاب می شود، مسئولیت 
برگزاری جلســات تصمیم گیــری، تصمیم ســازی، هدف گذاری، 
برنامه ریزی و اجــرای مصوبات کمیته را بر عهده دارد. مســئول 
کمیته ورزش، زیر نظر مدیرعامل انجمن و قائم مقام ایشان فعالیت 

می نماید.
اعضای کمیته ورزش شامل مسئول کمیته، قائم مقام برنامه ریزی، 
قائم مقام اجرایی، روابط عمومی، دبیر، منشــی، عضو )۲نفر(. این 
کمیته می تواند با توجه به موضــوع تخصصی از صاحب نظران به 

جلسه دعوت نماید
کمیتــه ورزش مهرانــه جهت دســتیابی به اهداف خــود، حوزه 
فعالیت های ورزشــی خود را در دو گروه -۱ برگزاری ورزش های 
همگانی -۲ برگزاری مسابقات رشته های ورزشی برای گروه سنی 
بالا علی الخصوص گروه ســنی ۴۰ سال به بالا در بخش آقایان و  

سن 35 سال به بالا در بخش بانوان طبقه بندی می نماید.
ورزش همگانــی به پرداختن عموم مردم به فعالیت های ورزشــی 
حتــی در زمانی کوتاه با توجه به امکانات موجود و شــرایط افراد 
اطلاق می گردد. این ورزش ها شــامل پیاده روی، دوچرخه سواری، 

کوهپیمایی، نرمش ها، ورزش های بومی و محلی و... می باشد. کمیته 
ورزش تــلاش دارد مردم را به انجام بســیاری از این نوع ورزش ها 

ترغیب نماید.
همچنین، کمیته ورزش برای ورزشــکاران ورزش های پر مخاطب 
که به دلیل بالا رفتن ســن، قادر به حضور و فعالیت در مسابقات 
رسمی نبوده ولی علاقمند هســتند در یکی از رشته های ورزشی 
دلخواه خود مثل فوتبال، والیبــال، دومیدانی، تنیس و.... فعالیت 

نمایند، مسابقات مناسبی را طراحی و برنامه ریزی می نماید.
کمیته ورزش مهرانه در تلاش است تا درکنار برنامه های ورزشی 
که در بالا به آن اشــاره گردید از طریق بروشــورهای آموزشی و 
انعــکاس آخرین یافته های علمی – ورزشــی در فضای مجازی، با 
طرحی به نام » ورزش در خانه« همشهریانی که با هر عنوان امکان 
ورزش در محیط بیرون را ندارند، ضمن ارتقاء دانش نظری آنان، به 

فعالیت های ورزشی مناسب تشویق و ترغیب نماید.
کمیته ورزش جهت دســتیابی به اهداف خود از طریق واحدهایی 
مثــل واحد ورزش های همگانــی، واحد مســابقات، واحد ورزش 
بانوان، واحد ورزش شهرســتان ها، واحد آمــوزش و واحد روابط 

عمومی برنامه های خود را پیش می برد.
لازم بــه ذکر اســت، تمامی اعتبارات، کمک هــای مالی )نقدی، 
غیرنقدی و اسپانســر( و هزینه های برنامه هــای کمیته ورزش، از 
طریــق انجمن مهرانه و با اطلاع و تأییــد قائم مقام مدیرعامل در 

کمیته ورزش انجمن انجام می پذیرد.
کمیته ورزش جهت تحقق برنامه هــای خود فرایند هدف گذاری، 
سازماندهی، تعریف گام های اجرایی، نظارت، جمع آوری اطلاعات، 
ارزیابی، بازخورد و نهایتاً گزارش به مسئولین بالا دستی را در نظر 

می گیرد. 

ورزش در مهرانه



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

37

ورزش در مهرانه

فعالیت اختصاری سالیانه کمیته ورزش سال 1401



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

38

ورزش در مهرانه

برنامه ورزش صبحگاهی انجمن مهرانه

تقدیر از مسئول کمیته ورزش جناب آقای بهمن بابایی واحد توسط مدیرعامل

اردوی گردشگری و ورزشی انجمن خیریه مهرانه

فوتسال جام مهرانه

مربیان خیر ورزش صبحگاهی مهرانه

همایش دوچرخه سواری انجمن مهرانه
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در راســتای ترغیب و تشویق مردم استان زنجان به تحرک و فعالیت های 
ورزشــی، ایجاد نشــاط در  جامعــه و پیش گیری از امکان ابتــلا به انواع 
بیماری های جســمی  و روحی به ویژه انواع بیماری های سرطان، کمیته 
ورزش در ســال ۱۴۰۲، راهبردها و راهکارهای زیر را جهت اجرا تصویب 

نمود:
راهبرد ۱:

توسعه ورزش همگانی
راهــکار ۱-۱ : ورزش صبحگاهی؛ افزایش پایــگاه ورزش صبحگاهی )در 

صورت امکان(
مشارکت دادن مدارس  ورزشی  به تعداد 5 مدرسه

مشارکت دادن نهادهای دولتی به تعداد 5 نهاد
راهکار۲-۱ : ورزش عصرگاهی )در صورت امکان(

راهکار 3-۱ : گردشگری ورزشی)طبق برنامه( 
راهبرد ۲ : 

برگزاری مسابقات 
راهکار ۱-۲ فوتسال و فوتبال پیشکسوتان در دو رده سنی

فوتسال: زمستان                    فوتبال: تابستان
راهکار ۲-۲ والیبال پیشکسوتان در دو رده سنی   

والیبال : تابستان
راهکار 3-۲ بسکتبال پیشکسوتان در دو رده سنی

بسکتبال: زمستان
راهکار ۴-۲ بدمینتون پیشکسوتان در دو رده سنی   

بدمینتون : بهار
راهکار 5-۲ پینگ پنگ آقایان و بانوان   

پینگ پنگ:بهار

دو میدانی: پاییز راهکار6-۲ دو میدانی   
راهبرد 3 :

توسعه ورزش بانوان 
راهکار ۱-3 ورزش در پارک بانوان )صبحگاهی(

راهکار ۲-3 کوهپیمایی بانوان ) عصرگاهی(
راهکار 3-3 مسابقات والیبال بانوان 

راهکار ۴-3 ورزش پلاتس بانوان )در صورت امکان(
راهکار5-3 یوگای بانوان )هفتگی(

راهکار 6-3 تسهیل شنای بانوان از طریق تهیه کارت نیم بهاء و رایگان
راهکار7-3 همایش پیاده روی

راهبرد ۴:
آموزش و همایش های علمی و ورزشی 

راهکار ۱-۴: ورزش در خانه )کتبی(
راهکار ۲-۴ همایش علمی پیشکسوتان ) استفاده از اساتید دانشگاه(

راهکار 3-5 ارتقاء دانش و نمایش فعالیت ورزشیس در فضای مجازی
راهبرد ۵:

تجلیل از پیشکسوتان ورزشی :
 راهکار ۱-5 تجلیل از پیشکسوتان ورزشی بانوان ) در صورت امکان (

راهکار ۲-5 تجلیل از پیشکسوتالن فوتبال زنجان 
راهکار 3-5 تجلیل از ورزشکاران پیشکسوت هیئت ورزشی 

راهبرد 6:
 توسعه ورزش شهرستان 

راهکار ۱-6 انتخاب مسئول ورزش شهرستان ها
راهکار ۲-6 برگزاری جلسه توجیهی مسئولین ورزش شهرستان 

راهکار 3-6 هدف گذاری به تفکیک شهرها و نظارت بر نحوه اجراء

راهبرد و راهکار کمیته ورزش برنامه

ورزش در مهرانه

تیم بسکتبال سه به سه مهرانه 
ایستاده از راست به ترتیب: آقایان مهدی یعقوبی، اصغر وثوق، مجید سربی، صیاد بهرامی
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برنامه راهبردی یکساله کمیته ورزش انجمن مهرانه زنجان
 در سال 1402

ورزش در مهرانه



مردم، حرفهای شما را فراموش می کنند،
کارهای شما را فراموش می کنند

ولی احساسی را که در آنها ایجاد کرده اید را هرگز
 فراموش نمی کنند.

زیرا که، خدمتگزاری موجب ابدیت است.
سلامت و شاد و پویا باشید و بمانید

خدمتگزار کمیته ورزش مهرانه
بهمن بابائی واحد

خیرین گران سنگ

انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

41



انتقال در زندگي اجتناب ناپذیر و حتي پیشــبیني ناپذیر است. تغییرات 
حرفه ای، مرگ عزیزان، تولد، مهاجرت و ازدواج نمونه هایي از رویدادهای 
انتقالي انــد. هر انتقال با توجــه به ادراک فرد از موقعیــت مي تواند به 
بحران، آرامش یا ترکیبي از هردو تبدیل شــود. بازنشســتگي از ورزش 
قهرماني از انواع ویژۀ انتقال اســت. بازنشستگي یا کناره گیری پدیده ای 
عادی در ورزش قهرماني است. دورۀ حرفه ای در ورزش کوتاه تر از سایر 
حرفه هاست. اغلب ورزشکاران ملي پوش به طور ناگهاني باید از مشارکت 
حرفه ای در ورزش به ســوی حوزۀ دیگری حرکــت کنند. معمولاً برای 
موفقیت در دیگر حوزه ها به مهارت های خاصي نیاز اســت که بیشــتر 
ورزشــکاران به دلیل پرداختن به ورزش ممکن است چنین مهارت هایي 
را نداشته باشند. این انتقال، به ویژه در سن کم، ممکن است با بحران ها 
و مشکلاتي همراه باشــد. ناتواني ورزشکاران در دیگر جنبه های زندگي 
به دلیل شــروع زود هنگام ورزش مي تواند به بروز بحران های بیشــتر 
برای ورزشکاران، در مقایســه با بازنشستگان دیگر مشاغل، منجر شود. 
بازنشستگی یک مرحله اجتناب ناپذیر در حرفه یک بازیکن ملی پوش و 
حرفه ای است و با این حال به نظر می رسد بسیاری از بازیکنان زمانی که 

دوران ورزشی خود به پایان می رسد با مشکل مواجه می شوند.   
قهرمانان ورزشــی قشــر تأثیرگذار و مورد توجه هستند، لیکن اغلب به 
مســائل و مشــکلات آنان در دوران کناره گیري و زندگی پس از ورزش 
کمتر توجه می شود. وِب و همکاران  )۱998( نشان داده اند که ورزشکاران 
عکس العمل ها و الگوهاي رفتاري متنوع و متفاوتی نسبت به بازنشستگی 
ورزشی نشــان می دهند. دلیل آن را می شــود به یک شکل ساده بیان 
کرد؛ علل و شرایط کنار رفتن از صحنه ي ورزش قهرمانی، درک هر فرد 
نسبت به منابع و ســازوکارهاي مقابله و مهارت ها و تجربیات اجتماعی 
ورزشــکاران متفاوت و گاه منحصر به فرد است. به نظر می رسد ظرفیت 
ورزشــکار براي قبول این دوره و همینطور نوع و شــرایط کناره گیري، 

فاکتورهاي مهمی هســتند که هر کدام به تنهایی یا به صورت ترکیب با 
هم بر ضریب سازگاري با فرایند بازنشستگی ورزشی اثرگذارند. 

به صراحت، در حالی که ممکن است اصطلاحات متفاوت باشد، محققان 
اذعان می کنند که ورزشکاران معمولاً از توجه صرف به عملکرد ورزشی 
خود به تشــخیص اجتناب ناپذیری بازنشستگی در طول زمان پیشرفت 

می کنند. 
برای مثال، در مدل مفهومی بازنشســتگی، تورگروســا، بوئیکسادوس، 
والینته و کروز )۲۰۰۴( ســه مرحله را توصیف می کنند که ورزشکاران 
در مســیر حرفه ای ورزشــی خود پیشــرفت می کنند. در مرحله شروع 
تمرین )یعنی ورزشــکاران اساســاً نگران تبدیل شدن به یک ورزشکار 
ســطح بالا هســتند( و مرحله بلوغ عملکرد )یعنی ورزشکاران در تلاش 
برای دستیابی به اهداف عملکردی معنادار هستند(، معمولاً فکری برای 
بازنشســتگی وجود ندارد. هنگامی که ورزشکاران به اوج سطح عملکرد، 
هدف نهایی خود، یا کاهش قابل توجهی در عملکرد خود می رســند، به 
مرحله پیش بینی تحقق بازنشستگی می روند. در طول این مرحله، حرکت 
ورزشــکاران به سمت اهداف ســطح نخبگان با اهداف و استراتژی های 
روشــن برای بازنشستگی جایگزین می شــود زیرا آنها شروع به در نظر 
گرفتن آن به عنوان یک گزینه واقعی می کنند )آبه، زاکریشیک، باس و 
ری ادی، ۲۰۱8(. در مدل مفهومی  بازنشســتگی ورزشی، به صراحت بر 
نقش فاکتور برنامه ریزي قبلی براي دوران بازنشستگی به عنوان یکی از 
منابعی که به میزان زیادي بر کیفیت ســازگاري با زندگی پس از دوران 
قهرمانی و تجربیات این دوران اثرگذار اســت، تأکید شده است )تیلور و 
اوگیلیــو، ۱99۴(.  این برنامه ریزي میتوانــد فعالیت هایی مانند ادامه ي 
تحصیل، شرکت در دوره هاي مربیگري، فعالیت در عرصه هاي اجتماعی، 

سیاسی، فرهنگی و غیره را شامل شود. 
>پایان بخش اول<

بازنشستگی در ورزش 
دکتر روح اله بیانی- استاد دانشگاه

)بخش اول(
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تقدیم به پیشگاه: 
عالی مقامان وارسته خیر مهـرانه ای

اگر روزی کسی از شما بپـرسد
چنـدی که در روی زمیـن بودی چه کردی؟

شما می گشـایید پیش رویش دفتـری را:
در زیر این نیلی سپهر بی کـرانه،

چنـدان که یارا داشتم، در هر ترانه،
نام بلنـد عشق را تکرار کردم،

من مهـربانی را ستودم
من با بدی پیکار کردم،

پژمـردن یک شاخـه گل را رنج بردم،
مرگ قنـاری در قفـس را غصه خوردم،

وز غصه مـردم، شبی صدبار مـردم.

زنده و پاینده باشید ، خدا قوت ، عزت زیاد 
دکتر ناصری
مدیرمسئول
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سفارش هر بنر 
=

 امید به زندگی یک بیمار
قبول سفارشات مناسبتی
)شادی، ترحیم، احسان(

بنر، تاج گل، استند الکترونیکی
تلفن تماس:    024-33326030

agahi_tarhim_meraneh  :آدرس پیج

انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

44



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

45

زنجان، خیابان صفا، کوچه شهید قزلباش)نهضت سابق( پلاک 5
   33444555 - 33468100 



انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سـرطان اسـتان زنجـان

46

ما در کنار شما هستیم، تا در کیفیت 
زندگی  شما مؤثر باشیم.

اعتماد از شما، درمان از ما 
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انجمن مهرانه
زنجان،بلوار پروفسور ثبوتی)جاده 

گاوازنگ(، بلوار مهرانه، 
مرکز تشخیصی درمانی تخصصی 

سرطان و رادیوتراپی
تلفن امور اداری:33۴39۰۲۲-8

 دفتر جذب کمک های مردمی )موسویان(:

زنجان، ضلع جنوب غربی چهارراه 
انقلاب،جنب مهمانپذیر فرد

تلفن:
33366۱۴۰ - 3336۱۱۴3

 بازارچه مهرانه: 
زنجان، ضلع جنوب غربی چهارراه 

انقلاب،جنب دفتر موسویان مهرانه، 

پلاک ۱ 

 تلفن: 333۲۵88۱

دفتر قلک
زنجان، خیابان صفا، کوچه شهید 

قزلباش)نهضت سابق( پلاک ۵
تلفن:

   33۴۴۴۵۵۵ - 33۴68۱۰۰ 

ساختمان حدیدیان
زنجان، میدان ۱۵ خرداد،

روبروی مزار شهدا، نبش خیابان نواب 
صفوی

تلفن:333۲6۰3۰

مهرانه تهران)مهمانسرا(
تهران، خیابان ستارخان، خیابان 

پاتریس، انتهای سروناز، کوچه امیری، 
پلاک ۲۱

تلفن: ۰۲۱-669۱37۰۱



انجمـن خیریـه مهرانه اسـتان زنجان صاحب امتیاز نشـریه اسـت و تمام عواید فروش نشـریه در راسـتای اهـداف خیرخواهانه 
انجمـن هزینه خواهد شـد.

اشتراک سالانه
• هزینه اشتراک سالانه نشریه انجمن خیریه مهرانه در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال است.

• اشتراک بیش از ۱۰ نسخه ۲۰% تخفیف دارد.
• هزینه پست نشریه به عهده انجمن خیریه مهرانه است.

نحوه اشتراک
واریز مبلغ اشتراک به شماره کارت 6۰3799۱۱995۱۰85۴ به نام انجمن خیریه مهرانه بانک ملی شعبه خیابان خرمشهر

برای اطلاعات بیشتر می توانید با دفتر نشریه به شماره 33۰۴۴۱۴8 تماس بگیرید.
نشانی دفتر نشریه: بلوار پروفسور ثبوتی )جاده گاوازنگ(، بلوار مهرانه، مرکز مهرانه 

بـا کمـال افتخـار پذیرای مقـالات تحقیقی در قلمرو سـرطان، حوزه سـلامت، موضوع امید به زندگی و تمامی مسـائل وابسـته 
بـه آن اسـت. از عمـوم محققـان، پزشـکان، متخصصیـن، خیرین و صاحب نظـران دعوت می شـود تا مقـالات و مطالب علمی، 

فرهنگـی و اجتماعـی خود را به دفتر نشـریه ارسـال فرمایند.

موضوع مقالات مورد پذیرش
• پیشگیری و کنترل سرطان

• آمـوزش بـا هـدف افزایـش آگاهی بیمـاران و خانواده ها و آحاد مردم در زمینه پیشـگیری، تشـخیص، درمـان، مراقبت های 
حمایتـی و ... در مبارزه با سـرطان

• فرهنگی، اجتماعی و هنری با موضوعات امید به زندگی و سلامت
• ورزشی پیرامون تأثیر تربیت بدنی و ورزش در سلامت و شادابی جامعه

• ادبی و فرهنگی در زمینه جایگاه احسان و نیکوکاری و خدمت به مردم در فرهنگ دینی و ادب پارسی

نحوه ارسال مقالات
نویسندگان محترم می توانند به یکی از روش های زیر مطالب خود را به گاهنامه مهرانه ارسال کنند:

• ارسـال مطالـب بـه رایانامه مهرانه بـه نشـانی .www.mehranehcharity.com یـا با شـماره 33۰۴۴۱۴8-۰۲۴ تماس 
حاصـل فرمایید

• ارسال لوح فشرده مقاله با فرمت Word به دفتر نشریه






